



### Prefeitura Do Município De Cajati

#### **Departamento de Fiscalização Tributária e Arrecadação**

Cancelamento De Dívidas .....	2
Prescrição .....	10

#### **Departamento de Suprimentos**

Aviso .....	12
Extrato .....	14

#### **Secretaria de Assuntos Jurídicos**

Decretos .....	92
Leis .....	94
Portarias .....	102

#### **Secretaria Municipal de Cultura e Turismo**

Editais .....	110
---------------	-----

### Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

### Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

[www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

### Entidades

#### **Prefeitura Do Município De Cajati**

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Telefone: (13) 3854-8700

Celular:

E-mail: [administracao@cajati.sp.gov.br](mailto:administracao@cajati.sp.gov.br)

Praça do Paço Municipal, nº 10 - Centro - CEP: 11950-000

Cajati - SP

Site: [cajati.sp.gov.br](http://cajati.sp.gov.br)



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Departamento de Fiscalização Tributária e Arrecadação

#### Cancelamento De Dívidas



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
Estado de São Paulo

**DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA E  
ARRECADAÇÃO**



## EDITAL

Protocolo Eletrônico nº 3145/2025

Objeto: Lançamento tributário

A Prefeitura Municipal de Cajati, inscrita no CNPJ nº 64.037.815/0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal nº 10, Centro, representada pelo Prefeito Municipal **LUIZ HENRIQUE KOGA**, através do Diretor do Departamento Fiscalização Tributária e Arrecadação, Torna público o **CANCELAMENTO** da dívida ativa de ISS/TAXAS referente ao ano de 2023 a 2024 e exercício fiscal 2025, devido á inexistência do Fato Gerador, nos termos do art. 9, parágrafo único do CTM, c/c, Súmula 473 STF, pertencente ao **cadastro 20.323**, em nome da empresa **Barracão de Reciclagem Vitória Ltda**.

Cajati (SP), 28 de Agosto de 2025.

**LUCIANO LISBOA MANSUR**

Diretor do Departamento de Fiscalização  
Tributária e Arrecadação

End.: Praça do Paço Municipal nº 10 – Estrada de Acesso ao Colina – Centro – Tel. (13) 3854-8674/8712  
– [chefiatributos@cajati.sp.gov.br](mailto:chefiatributos@cajati.sp.gov.br)

Assinado por 1 pessoa: LUCIANO LISBOA MANSUR  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B947-7878-4E92-67AD> e informe o código B947-7878-4E92-67AD





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B947-7878-4E92-67AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO LISBOA MANSUR (CPF 166.XXX.XXX-32) em 28/08/2025 16:58:34 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B947-7878-4E92-67AD>



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Departamento de Fiscalização Tributária e Arrecadação

#### Cancelamento De Dívidas



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
Estado de São Paulo

**DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA E  
ARRECADAÇÃO**



## EDITAL

Protocolo Eletrônico nº 4214/2025

Objeto: Lançamento tributário

A Prefeitura Municipal de Cajati, inscrita no CNPJ nº 64.037.815/0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal nº 10, Centro, representada pelo Prefeito Municipal **LUIZ HENRIQUE KOGA**, através do Diretor do Departamento Fiscalização Tributária e Arrecadação, Torna público o **CANCELAMENTO** da dívida ativa de ISS/TAXAS referente ao ano de 2024 e exercício fiscal 2025, devido á inexistência do Fato Gerador, nos termos do art. 9, parágrafo único do CTM, c/c, Súmula 473 STF, pertencente ao **cadastro 30.936**, em nome da empresa **N. M. CORDEIRO GÁS - ME**.

Cajati (SP), 29 de Agosto de 2025.

**LUCIANO LISBOA MANSUR**

Diretor do Departamento de Fiscalização  
Tributária e Arrecadação

End.: Praça do Paço Municipal nº 10 – Estrada de Acesso ao Colina – Centro – Tel. (13) 3854-8674/8712  
– [chefiatributos@cajati.sp.gov.br](mailto:chefiatributos@cajati.sp.gov.br)

Assinado por 1 pessoa: LUCIANO LISBOA MANSUR  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tbc.com.br/verificacao/549C-C106-6599-D188> e informe o código 549C-C106-6599-D188







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 549C-C106-6599-D188

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO LISBOA MANSUR (CPF 166.XXX.XXX-32) em 29/08/2025 15:28:22 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/549C-C106-6599-D188>



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Departamento de Fiscalização Tributária e Arrecadação

#### Cancelamento De Dívidas



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
Estado de São Paulo

**DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA E  
ARRECADAÇÃO**



## EDITAL

Protocolo Eletrônico nº 4212/2025

Objeto: Lançamento tributário

A Prefeitura Municipal de Cajati, inscrita no CNPJ nº 64.037.815/0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal nº 10, Centro, representada pelo Prefeito Municipal **LUIZ HENRIQUE KOGA**, através do Diretor do Departamento Fiscalização Tributária e Arrecadação, Torna público o **CANCELAMENTO** da dívida ativa de ISS/TAXAS referente ao ano de 2022 a 2024, devido á inexistência do Fato Gerador, nos termos do art. 9, parágrafo único do CTM, c/c, Súmula 473 STF, pertencente ao **cadastro 30.893**, em nome da empresa **Açougue e Avícola Paraíso das Carnes LTDA**.

Cajati (SP), 29 de Agosto de 2025.

**LUCIANO LISBOA MANSUR**

Diretor do Departamento de Fiscalização  
Tributária e Arrecadação

End.: Praça do Paço Municipal nº 10 – Estrada de Acesso ao Colina – Centro – Tel. (13) 3854-8674/8712  
– [chefiatributos@cajati.sp.gov.br](mailto:chefiatributos@cajati.sp.gov.br)

Assinado por 1 pessoa: LUCIANO LISBOA MANSUR  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/4E19-B45E-FFE4-CC08> e informe o código 4E19-B45E-FFE4-CC08





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 4E19-B45E-FFE4-CCC6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO LISBOA MANSUR (CPF 166.XXX.XXX-32) em 29/08/2025 15:26:02 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/4E19-B45E-FFE4-CCC6>



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Departamento de Fiscalização Tributária e Arrecadação

#### Cancelamento De Dívidas



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI**  
Estado de São Paulo

**DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA E  
ARRECADAÇÃO**



## EDITAL

Protocolo Eletrônico nº 4375/2025

Objeto: Lançamento tributário

A Prefeitura Municipal de Cajati, inscrita no CNPJ nº 64.037.815/0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal nº 10, Centro, representada pelo Prefeito Municipal **LUIZ HENRIQUE KOGA**, através do Diretor do Departamento Fiscalização Tributária e Arrecadação, Torna público o **CANCELAMENTO** da dívida ativa de ISS/TAXAS referente ao ano de 2021 a 2024 e exercício fiscal 2025, devido á inexistência do Fato Gerador, nos termos do art. 9, parágrafo único do CTM, c/c, Súmula 473 STF, pertencente ao **cadastro 40.360**, em nome da empresa **Tatiane C. R. da Silva Enxovais - ME**.

Cajati (SP), 29 de Agosto de 2025.

**LUCIANO LISBOA MANSUR**

Diretor do Departamento de Fiscalização  
Tributária e Arrecadação

End.: Praça do Paço Municipal nº 10 – Estrada de Acesso ao Colina – Centro – Tel. (13) 3854-8674/8712  
– [chefiatributos@cajati.sp.gov.br](mailto:chefiatributos@cajati.sp.gov.br)

Assinado por 1 pessoa: LUCIANO LISBOA MANSUR  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.100c.com.br/verificacao/3D4C-3DE7-44E1-3ADB> e informe o código 3D4C-3DE7-44E1-3ADB





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3D4C-3DE7-44E1-3ADB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO LISBOA MANSUR (CPF 166.XXX.XXX-32) em 29/08/2025 10:30:43 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3D4C-3DE7-44E1-3ADB>



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Departamento de Fiscalização Tributária e Arrecadação

#### Prescrição



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**  
- ESTADO DE SÃO PAULO -  
**DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO**  
**TRIBUTÁRIA E ARRECADAÇÃO**



## EDITAL

**Protocolo Eletrônico nº 4782/2025**

Objeto: Lançamento tributário

A Prefeitura Municipal de Cajati, inscrita no CNPJ nº 64.037.815/0001-28, estabelecida na Praça do Paço Municipal nº 10, Centro, representada pelo Prefeito Municipal **LUIZ HENRIQUE KOGA**, através do Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária e Arrecadação, Torna público o **CANCELAMENTO** dos débitos de IPTU, cadastrado sob nº 47744, referente aos anos de 2007 a 2013 em nome de PMC, uma vez que o imóvel foi alvo de construção de via pública, e o valor se encontra prescrito, com fundamento no artigo 160 da LCM 08/2009.

Cajati (SP), 29 de Agosto de 2025.

**LUCIANO LISBOA MANSUR**

Diretor do Departamento de Fiscalização  
Tributária e Arrecadação





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0D29-60DD-19E0-6E20

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO LISBOA MANSUR (CPF 166.XXX.XXX-32) em 29/08/2025 10:43:42 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0D29-60DD-19E0-6E20>



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Departamento de Suprimentos

#### Aviso



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

*Estado de São Paulo*

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

**Departamento de Suprimentos**

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



**PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 681/2025 1DOC  
PREGÃO, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO Nº 063/2025**

**OBJETO: Aquisição de troféus e medalhas para os Projetos, Campeonatos e Eventos Esportivos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços).**

Conforme disposto no item 7.18 do edital, ficam comunicadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico nº 063/2025, que a sessão será retomada em sistema no dia 01/09/2025, às 14 horas, para dar continuidade ao certame em referência.

Cajati/SP, 29 de agosto de 2025.

**MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES**

**Pregoeira**







## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1381-3D48-4876-E245

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES (CPF 420.XXX.XXX-07) em 29/08/2025 14:14:56 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/1381-3D48-4876-E245>



### Prefeitura Do Município De Cajati

#### Departamento de Suprimentos

#### Extrato



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [comoras@cajati.sp.gov.br](mailto:comoras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

#### EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Agosto de 2025

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br), link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 041/2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 56/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de água mineral em garrafão sem vasilhame destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em garrafão em resina virgem, tampa valvulada que permite o fluxo direto para bebedouro (vira fácil). Contendo 20 litros, com validade na data de entrega de no mínimo 1 mês; sem vasilhame; suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3029 de 16/ 04/ 99 e portaria 54 de 15/ 06/ 00; resolução RDC 274 de 22/ 09/ 2005; devendo obedecer NBR/ ABNT 14222/ 05 e versão corrigida em 01/ 09/ 2009, portaria 387 de 23/ 09/ 08; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	600	Galão	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00	Litoral

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & CIA. LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,80; com espessura de 35 mm; lisa, sem emendas, lixada	30	PÇ	R\$ 244,99	R\$ 7.349,70	Destak Porta
8	1	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,60; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	10	PÇ	R\$ 219,19	R\$ 2.191,90	Destak Porta
10	1	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 x 0,90; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	20	PÇ	R\$ 248,99	R\$ 4.979,80	Destak Porta





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



11	1	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,70; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	25	PÇ	R\$ 244,50	R\$ 6.112,50	Destak Porta
15	1	Compound adesivo estrutural de base epóxi 1 kg componente A+B	25	KG	R\$ 89,74	R\$ 2.243,50	Vedacit Compound
18	1	Dobradiça de ferro pino reversível 3.1/2 - Pacote com 03 peças	30	PÇ	R\$ 31,89	R\$ 956,70	Silvana DOB
58	1	Lona; plástica; medindo 6 x 100 metros (largura x comprimento); com gramatura de aproximadamente 105g/m²; espessura de aproximadamente 80 micras; resistência a rasgo de 1,5 kgf; resistência a tração de 100 kgf/cm²; com resistência à luz, água e calor; na cor preta	20	RL	R\$ 479,00	R\$ 9.580,00	Ser Lonas Lona Pta
89	1	Alicate Corte Diagonal 6"	2	UND	R\$ 45,99	R\$ 91,98	Profield / Golfield Alicate
90	1	Alicate Bico Meia Cana 6"	2	UND	R\$ 39,90	R\$ 79,80	Profield / Golfield Alicate
97	1	Pincel Trincha 3/ 4"	20	UND	R\$ 4,85	R\$ 97,00	Roma Pincel
105	1	Jogo de chave de boca com 8 peças de 6 a 22 mm	3	UND	R\$ 124,00	R\$ 372,00	Profield J Chave
108	1	Lâmina de serra manual 12 polegadas	10	UND	R\$ 12,29	R\$ 122,90	Combate Serra

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ULTRAMAX COMERCIAL LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Tinta látex acrílico fosco, na cor menta com 18 litros ABNT/ NBR 14725 – de primeira qualidade	40	LT	R\$ 157,00	R\$ 6.280,00	Ultramax
6	1	Tinta para piso, na cor verde, com 18 litros ABNT/ NBR 13245 de primeira qualidade.	120	LT	R\$ 157,00	R\$ 18.840,00	Ultramax
12	1	Tinta látex concreto 18 litros de primeira qualidade.	60	LT	R\$ 157,00	R\$ 9.420,00	Ultramax
13	1	Tinta látex vermelho 18 litros de primeira qualidade.	30	LT	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00	Ultramax
82	1	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERDE.	10	UND	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Ultramax
83	1	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERMELHA.	10	UND	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Ultramax
84	1	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, Cor AZUL.	10	UND	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Ultramax





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



85	1	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor AMARELO.	10	UND	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Ultramax
86	1	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor BRANCA	10	UND	R\$ 157,00	R\$ 1.570,00	Ultramax

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/ 2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MM DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	Tinta esmalte sintético, na cor verde Nilo com 3,6 litros ABNT/NBR 11702 de primeira qualidade	100	GL	R\$ 91,10	R\$ 9.110,00	Resicolor
88	1	Tinta látex branco neve 18 litros de primeira qualidade	10	UND	R\$ 167,83	R\$ 1.678,30	Resicolor

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/ 2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CASTRO ABANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
14	1	Tinta esmalte branco 3,6 de primeira qualidade.	40	GL	R\$ 84,90	R\$ 3.396,00	Supermax

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **042/ 2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NELSI C. PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



16	1	Corda em polipropileno – PP Trançada, Material 100% virgem cor branca Diâmetro: 08 mm Comp: 110 m – rolo com 110 metros	18	RL	R\$ 181,98	R\$ 3.275,64	Importada
17	1	Alavanca-ponteiro ferro com 1,50 de comprimento	20	PÇ	R\$ 137,98	R\$ 2.759,60	Importada
64	1	Enxada larga 2,5 mm com cabo de 145 cm	40	UND	R\$ 84,98	R\$ 3.399,20	Importada
66	1	Pá quadrada ajuntadeira NR3 com cabo de 75 cm	40	UND	R\$ 54,96	R\$ 2.198,40	Importada

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL TSA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
23	1	Arame galvanizado 18 (1,24 mm)	30	KG	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Própria
24	1	Arame galvanizado 16 (1,65 mm)	30	KG	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Própria
25	1	Arame galvanizado 14 (2,11 mm)	30	KG	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Própria
26	1	Arame galvanizado 12 (2,77 mm)	30	KG	R\$ 20,00	R\$ 600,00	Própria
40	1	Arame farpado rolo com 500m	20	RL	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00	Própria
41	1	Grampo galvanizado para arame farpado	102	KG	R\$ 17,90	R\$ 1.825,80	Própria
62	1	Arame recozido e torcido	107	KG	R\$ 12,00	R\$ 1.284,00	Própria

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-7 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
35	1	Escada 7 Degraus Alumínio 1,50m 120kg	10	UND	R\$ 172,30	R\$ 1.723,00	Real Escada
36	1	Escada Articulada 4x3 12 Degraus Alumínio 3,39m	10	UND	R\$ 444,00	R\$ 4.440,00	Real Escada







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



100	1	Disco Diamantado Liso de 110mm x 20mm	10	UND	R\$ 17,10	R\$ 171,00	Bosch Disco
104	1	Alicate de pressão com 10 polegadas	5	UND	R\$ 30,45	R\$ 152,25	MTX Alicate
106	1	Chave de grifo 12 polegadas	3	UND	R\$ 48,55	R\$ 145,65	MTX Chave
107	1	Arco de serra fixo para lâmina 12 polegadas	3	UND	R\$ 34,75	R\$ 104,25	Tramontina Arco

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
47	1	Ferro para construção civil, 3/ 16, barra com 12 metros	102	BR	R\$ 13,99	R\$ 1.426,98	Arcelor
48	1	Ferro para construção civil, 3/ 8, barra com 12 metros	152	BR	R\$ 50,00	R\$ 7.600,00	Arcelor
49	1	Ferro para construção civil, 5/ 16, barra com 12 metros	102	BR	R\$ 43,40	R\$ 4.426,80	Arcelor
59	1	Trelissa H8 com 6 metros	100	BR	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00	Arcelor
72	1	Malha em aço, para confecção de pisos medindo 2X3m e tamanho malha 20X20cm	300	UND	R\$ 42,60	R\$ 12.780,00	Arcelor

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **56.444.397 REGINALDO MACHADO RODRIGUES - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
52	1	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 0,50 m x 4,0 mm; ABNT NBR 15210	2000	PÇ	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	Brasilit

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para**





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



**uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
60	1	Cone de sinalização em PVC laranja, 50 cm.	30	PÇ	R\$ 29,98	R\$ 899,40	Plastcor

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA. LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
61	1	Parafuso para telha de fibrocimento, medindo 6 mm x 100 mm, com vedação completo	1000	PÇ	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	Belenus
68	1	Lima chata 8 polegadas	41	UND	R\$ 18,38	R\$ 753,58	Max
69	1	Turquesa 12"	21	UND	R\$ 37,40	R\$ 785,40	Sparta
70	1	Alicate universal 8" com cabo isolado 1000V ou superior	23	UND	R\$ 49,00	R\$ 1.127,00	Starfer
76	1	Cabo de aço plastificado 3/ 8 galvanizado, rolo com 200 metros	5	UND	R\$ 2.298,00	R\$ 11.490,00	Lobo
77	1	Esticadores de cabo de aço; espessura 3/ 8 polegadas Corpo em Ferro Maleável Galvanizado com terminais gancho	100	UND	R\$ 8,98	R\$ 898,00	Starfer
98	1	Disco de Serra Mármore para Madeira 110x20mm 24 dentes	20	UND	R\$ 21,00	R\$ 420,00	Pegafer
99	1	Disco Diamantado Segmentado Para Concreto 105mm	10	UND	R\$ 26,22	R\$ 262,20	VIP

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOS SANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 042/ 2025-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 49/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: AUTOLUK – COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA – EPP:**





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
87	1	Verniz Imbuia, lata com 3,6 litros	10	UND	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	Revetex

Assinatura: 04.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 19. Cajati/ SP, 04 de agosto de 2025. JAILTON PEREIRA DOSSANTOS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 043/ 2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 62/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de refeições (marmitex) para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cajati – SP e refeições para o Pronto Atendimento Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CHURRASCARIA CORDEIRO LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	1	<b>Marmitex nº 09</b> , em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue "in loco", contendo no mínimo: 60g de feijão carioca cozido tipo 1 de primeira qualidade; 170g de arroz parboilizado tipo 1 cozido de primeira qualidade; 30g de farofa; 80g de salada; 60g de batata palito (com variações de igual quantidade de mandioca frita, banana à milanesa, pastel, panqueca, nhoque, polenta e lasanha); 150g de carne bovina bife de contrafilé grelhado (com variações de igual quantidade de filé de peito de frango grelhado ou à milanesa e filé de peixe à milanesa) ou 180g de carnes com osso (sobrecosta de frango assada, frango a passarinho, carnes assadas e costela).	24800	Unidade	R\$ 17,20	R\$ 426.560,00

Assinatura: 07.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 07 de agosto de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 043/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 62/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de refeições (marmitex) para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cajati – SP e refeições para o Pronto Atendimento Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VILLA RESTAURANTE E EVENTOS LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
2	1	<b>REFEIÇÃO 'DIETA LEVE'</b> : Destinada a pacientes com problemas de deglutição e intolerância a alimentos sólidos. Deve fornecer calorias de acordo com as necessidades do paciente, com as seguintes características: • Consistência: semilíquida; • Características: normoglicídica, normolipídica e normoproteica; • Composição: Sopa, contendo carne bovina ou de aves – moída ou desfiada e muito macia. A leguminosa (ervilha, lentilha,	2600	Unidade	R\$ 24,99	R\$ 64.974,00







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

*Estado de São Paulo*

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

**Divisão de Licitações e Contratos**

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



	<p>feijão branco, grão de bico, feijão, etc.) pode estar em até 15% do cardápio de um período de 30 dias, como fonte de proteína vegetal. Ser constituída de 2 (dois) tipos de vegetais (folhoso e outro legume), 2 (dois) tipos de feculento (batata, mandioca, cará, inhame etc.) ou a soma de 1 Feculento e 1 tipo de cereal (arroz, macarrão, fubá, aveia, etc.) e água potável. • Devem ser preparados utilizando uma quantidade mínima de óleo, condimentos naturais como; cebola, tomate e cheiro verde, entre outros que forem pertinentes a receita; • Criar receitas típicas para preparação de Sopas, com aroma, sabor e aparência agradáveis. • Sobremesa: gelatina. • Caso a prescrição seja Dieta Leve - Sopa para Diabético, utilizar Gelatina Dietética. • Caso a prescrição seja Dieta Leve Sopa Hipossódica, não adicionar sal em toda sua preparação e enviar sachê de 1g individual em sachê. Carne bovina sem gordura ou Ave. Moídos ou desfiados e macios (100 a 130 g); Leguminosa – feijões, lentilha, grão de bico ou ervilha. Estar presente em até 15% do cardápio mensal (100 a 130g); Tubérculos ou Tubérculo e fonte de Carboidratos – no mínimo 2 tipos; batata, mandioca, mandioquinha, inhame, cará, fubá, macarrão, arroz tipo 1 polido, aveia (130 a 160g a soma das duas escolhas); Vegetais – Legumes e Folhosos; 3 (três) opções. Cenoura abobora chuchu, abobrinha, couve, brócolis, tomate, vagem, repolho, acelga, agrião – entre outros da mesma classificação; Para atingir a suculência e líquidos que a refeição tipo Sopa exige utilizar Água potável, na proporção máxima e suficiente para criar um caldo encorpado, onde agregue os ingredientes. A refeição deverá estar em Cumbuca térmica (isopor) capacidade de 300ml, com tampa Medidas: 126 x 53 mm . Identificada como todas as refeições e lacrada com adesivo de Inviolável; Sobremesa Fruta Fresca e Gelatina: fruta higienizada e embalada em recipiente próprio e pertinente a cada opção. Sendo opção em sua forma íntegra, que seja embalada após higiene, com filme plástico ou saco próprio a alimento e selado. Caso a fruta já necessite de procedimento mínimo de processamento, picada, fatiada, entre outros processos – que seja enviada em potes descartáveis próprios a alimentos, com tampa e devidamente identificadas. Gelatina preparada conforme instruções do fabricante, com os mais variados sabores disponíveis, embalada em pote descartável com tampa. Caso a refeição for, Leve para Diabetes, enviar a opção Gelatina Dietética</p>				
--	---	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		(150 a 200ml), Toda refeição Leve deverá acompanhar kit embalado em plástico próprio para alimento e selado, contendo; Guardanapo descartável, colher de sopa descartável resistente e colher de sobremesa descartável e resistente; Preparo com condimentos naturais; cheiro verde, alho, tomate, cebola e sal. O uso de óleo de fonte vegetal sempre com moderação. Utilizar de preparações que mantenham a suculência da proteína. Criar um prato que, além de sabor e aroma agradáveis, também uma boa aparência utilizando a combinação de cores dos ingredientes citados na composição.				
3	1	<b>REFEIÇÃO 'DIETA PASTOSA':</b> Os alimentos que constam desta dieta devem estar abrandados e cozidos, apresentando o grau máximo de subdivisão e cocção e uma consistência pastosa. • Consistência: macia, a celulose e o tecido conectivo (fibras da carne) devem ser abrandados por cocção ou ação mecânica; • Observar as seguintes ressalvas: incluir apenas o caldo do feijão; não incluir vegetais crus nas saladas; evitar frutas muito ácidas e as de consistência dura que, todavia poderão ser servidas depois de cozidas; restringir alimentos que possam provocar distensão gasosa e condimentos fortes; não incluir frituras, embutidos e doces concentrados; (como em todas as demais dietas deste contrato) • Características: normoglicídica, normolipídica e normoproteica • A Composição das refeições e o Volume mínimo das Refeições pode ser a mesma da dieta Geral, evitando apenas os alimentos que não possam ser transformados em consistência pastosa. • Caso a prescrição seja Dieta Pastosa para Diabéticos, seguir a distribuição dietoterápica da Dieta para Diabético, em consistência pastosa e fornecer como sobremesa Gelatina Dietética. • Caso a prescrição seja Dieta Pastosa Hipossódica, seguir a distribuição dietoterápica da Dieta Hipossódica, em consistência pastosa e fornecer 1g de sal iodado em sachê. Caso a prescrição seja Dieta Pastosa para Diabetes e Hipossódica, seguir a distribuição dietoterápica da Dieta para diabéticos e hipossódica, em consistência pastosa e fornecer 1g de sal iodado em sachê.	1200	Unidade	R\$ 24,99	R\$ 29.988,00
4	1	<b>REFEIÇÃO 'DIETA GERAL':</b> Destinada aos pacientes que necessitam de uma alimentação normal, sem restrição a qualquer nutriente e sem necessidade de acréscimos nutricionais. • Consistência: normal, e deverá se adequar, sempre que possível, aos hábitos alimentares da comunidade. • Características:	7500	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 165.000,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



	<p>normoglicídica, normolipídica e normoproteica. • A solicitação será feita para horário de almoço ou jantar. Os horários de solicitação serão enviados após visita médica e podendo acontecer a entre 10h, até às 13h para Almoço e até às 15h para o Jantar dos referidos comensais. E as entregas in loco deverão acontecer até às 11h30min para almoço e até às 17h30min para a janta, impreritivelmente. • Para a montagem do marmitex de vera se basear na composição relacionada no quadro abaixo. E de vera ser seguida tanto para o Almoço quanto para o Jantar. No entanto, com opções diferentes das composições no que se trata da Proteína do Prato Principal, da Guarnição, da Salada e da Sobremesa de fruta. • Cada almoço ou jantar de Dieta Geral de vera ser composto da seguinte forma abaixo relacionada e exemplificada;</p> <p>• Arroz (*) 180 a 200gr • Feijão tipo cariquinho, em maior frequência (90% do cardápio) ou outras opções de feijões e leguminosas. (**) 200 a 230g • caldo e grãos • Prato Proteico: Carne bovina (patinho, contra filé, acém, musculo ou lagarto), Aves (coxa, sobrecoxa ou peito de frango), Peixe (file de tilápia), Carne Suína (lombo ou bisteca) ou Ovo de galinha (omeletes completas ou Ovo Poche no molho) 180g • Guarnição – a base de no mínimo 1 (um) legume, ou 1 (uma) opção de massa, ou 1(uma) opção de tubérculo. (****) 110 a 130g • Salada: com no mínimo 1 (uma) opção de Vegetal Folhoso e 1 (uma) opção de legume ou vegetal não folhoso. • Enviar em recipiente separado das preparações quentes, com tampa, e demais descrições que serão solicitadas a os marmitex de refeições. Acompanhar opção de molho próprio para saladas, artesanal e separado para ser servido opcionalmente. 40 a 60g – total da salada. • 15 g ou ml molho. • A refeição de vera estar em Marmitex de isopor, com tampa, 4 (quatro) divisórias. Capacidade 1.110 ml. • Sobremesa Fruta Fresca e Gelatina: fruta higienizada e embalada em recipiente próprio e pertinente a cada opção. Sendo opção em sua forma íntegra, que seja embalada após higiene, com filme plástico ou saco próprio a alimento e selado. Caso a fruta já necessite de procedimento mínimo de processamento, picada, fatiada, entre outros processos – que seja enviada em potes descartáveis próprios a alimentos, com tampa e devidamente identificadas. • Gelatina preparada conforma instruções do fabricante, com os mais variados sabores disponíveis, embalada em pote descartável com tampa. De 100 a 180g • 150 a 200ml •</p>				
--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		Toda refeição Geral, Pastosa, Hipossódica, Para Diabetes e Hipossódica para Diabetes, devesa acompanhar kit embalado em plástico próprio para alimento e selado, contendo; Guardanapo descartável, garfo para refeição descartável resistente, faca para refeição descartável resistente, colher de sopa descartável resistente e colher de sobremesa descartável e resistente. • (*) Preparo com condimentos naturais; como alho, cebola e sal. O uso de óleo de fonte vegetal sempre com moderação. • (**) Preparo com condimentos naturais; como alho, cebola, folha de louro e sal. O uso de óleo de fonte vegetal sempre com moderação. • (***) Preparo com condimentos naturais; cheiro verde, alho, cebola e sal. O uso de óleo de fonte vegetal sempre com moderação. • Utilizar de preparações que mantenham a suculência da proteína. Podendo, para isso, utilizar de ingredientes frescos como tomate, cebola ou legumes – construindo receitas com umidade e sabor compatível regional. • (****) Preparo com condimentos naturais; cheiro verde, alho, cebola e sal. O uso de óleo de fonte vegetal sempre com moderação. Nesta preparação, para opções como Saute ou outros, poderá ainda ser utilizado, manteiga ou margarina de boa qualidade.				
5	1	<b>REFEIÇÃO 'DIETA HIPOSSÓDICA':</b> Destinada a pacientes que necessitam de controle do Sódio para a prevenção e o controle de edemas, problemas renais e hipertensão. • O cardápio e a consistência devem ser o mesmo da Dieta Geral, com restrição total do sal de cozinha, oferecendo a cada refeição solicitada hipossódica, 1 (um) sachê individual de sal, contendo 1g; • Devesa garantir o mesmo aporte calórico da dieta geral. • Devesa atender a consistência requerida ou a Consistência Pastosa. Sendo intitulado da seguinte forma; Dieta Hipossódica, Dieta Pastosa Hipossódica, • Os cardápios das Dietas Hipossódicas para Diabéticos devesa ser os mesmos da Dieta Hipossódica utilizando na medida do possível os mesmos ingredientes e formas de preparo, observando: ✓ Restrições ao açúcar das preparações que devesa ser substituído por adoçante artificial, além de alimentos de Alto Índice Glicêmico. ✓ As sobremesas doces devesa ser substituídas por frutas da época e gelatinas dietéticas	1500	Unidade	R\$ 24,49	R\$ 36.735,00
6	1	<b>REFEIÇÃO LÍQUIDA PASTOSA:</b> Destinada a pacientes com problemas de mastigação e deglutição, em casos de afecção do trato digestivo (boca, esôfago), nos pré e pós-operatório e em determinados	1200	Unidade	TR\$ 24,99	R\$ 29.988,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		preparos de exames. Deve fornecer calorias de acordo com as necessidades do paciente, com as seguintes características: Consistência: líquida PASTOSA, sendo que alimentos, composição e preparações desta dieta são os mesmos da Dieta Leve Sopa, no entanto deverá ser Liquidificada, tornando-se de consistência líquida PASTOSA. Características: normoglicídica, normolipídica e normoproteica Sobremesa: gelatina. Caso a prescrição seja Líquida Pastosa para Diabético, utilizar Gelatina Dietética. Caso a prescrição seja Líquida Pastosa Hipossódica, não adicionar sal em toda sua preparação e enviar sachê de 1g individual em sachê.				
7	1	<b>REFEIÇÃO LÍQUIDA RESTRITA:</b> Destinada a pacientes com problemas graves de mastigação e deglutição, em casos de afecção do trato digestivo (boca, esôfago), nos pré e pós-operatório e em determinados preparos de exames. Deve fornecer um mínimo de calorias de acordo com as necessidades do paciente, com as seguintes características: Consistência: líquida restrita, sendo que alimentos, composição e preparações desta, dieta são os mesmos da Dieta Leve – Sopa, devendo no entanto, ser Liquidificado e Coadado para que apresentem consistência líquida restrita. Sobremesa: gelatina. Caso a prescrição seja Líquida Restrita para Diabético, utilizar Gelatina Dietética. Caso a prescrição seja Líquida Restrita Hipossódica, não adicionar sal em toda sua preparação e enviar sachê de 1g individual em sachê.	300	Unidade	R\$ 24,99	R\$ 7.497,00
8	1	<b>REFEIÇÃO PARA DIABÉTICOS:</b> Destinada a manter os níveis de glicose sanguínea dentro dos parâmetros de normalidade, suprimindo as calorias necessárias para manter ou alcançar o peso ideal em adultos, índices de crescimento normal e desenvolvimento em crianças e adolescentes, aumento das necessidades metabólicas durante a gravidez e lactação, ou recuperação de doenças catabólicas. Devem garantir o mesmo aporte calórico da dieta geral. Deverá atender a consistência requerida ou a consistência Pastosa. Sendo intitulado da seguinte forma; Dieta para Diabetes, consistência integral dos alimentos preparados. Dieta Pastosa para Diabetes, seguir as características de consistência da Dieta Pastosa, somado as características dietoterápicas para dieta hipoglicêmica. Os cardápios das dietas para diabéticos devem ser os mesmos da Dieta Geral, com alguns apontamentos abaixo citados, utilizando na medida do possível os mesmos ingredientes e formas de preparo, observando: Restrições ao açúcar das	2000	Unidade	R\$ 24,99	R\$ 49.980,00

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		preparações que deverá ser substituído por adoçante artificial, além de alimentos de Alto Índice Glicêmico. As sobremesas doces deverão ser substituídas por frutas da época e gelatinas dietéticas. No almoço e jantar deverá haver acréscimo de uma preparação à base de legumes ou vegetal folhoso cozido, de forma a garantir o aporte de fibras de no mínimo 20 g por dia. Substituir o Arroz Branco Polido Tipo 1 por Arroz Agulha Integral Tipo 1 As guarnições à base de farinhas deverão ser substituídas por uma segunda preparação à base de legumes ou vegetal folhoso cozido, conforme descrito na Composição do Cardápio.				
9	1	<b>REFEIÇÃO PARA DIABÉTICOS E HIPOSSÓDICA:</b> Destinada a pacientes que necessitam de controle do sódio para a prevenção e o controle de edemas, problemas renais e hipertensão e a manter os níveis de glicose sanguínea dentro dos parâmetros de normalidade, suprimindo as calorias necessárias para manter ou alcançar o peso ideal em adultos, índices de crescimento normal e desenvolvimento em crianças e adolescentes, aumento das necessidades metabólicas durante a gravidez e lactação, ou recuperação de doenças catabólicas. Devem garantir o mesmo aporte calórico e características da Dieta Hipossódica, porém com restrição total do sal de cozinha, oferecendo a cada refeição solicitada hipossódica, 1 (um) saque individual de sal, contendo 1g.	3000	Unidade	R\$ 24,99	R\$ 74.970,00

Assinatura: 07.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 07 de agosto de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 044/ 2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 67/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de cargas e cotas de gás GLP P13 e P45 para consumo de diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **D.A. DOS SANTOS COMÉRCIO DE GÁS- ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	CARGA DE GÁS GLP-13	247	Unidade	R\$ 120,50	R\$ 29.763,50	Nacional Gás
2	1	CARGA DE GÁS GLP-13 + BOTIÃO	1	Unidade	R\$ 333,50	R\$ 333,50	Nacional Gás
3	1	CARGA DE GÁS GLP-45	223	Unidade	R\$ 444,50	R\$ 99.123,50	Nacional Gás

Assinatura: 14.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati/ SP, 14 de agosto de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Assinado por 1 pessoa: JÁ LUIZ HENRIQUE KOGA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



**Ata nº 009/ 2025** - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 097/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realizar o fornecimento "in loco" de carnes, congelados e refrigerados para compor o cardápio da merenda escolar da Rede Municipal de Ensino de Cajati – SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP** tendo os seguintes lotes aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
005	Carne bovina em cubos (paleta). Congelada individualmente (IQF). Livre de sujidades e parasitas. Os cubos deverão ter cerca de 20mm. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º. Cou mais frio.	R\$ 34,11	Top Carnes
008	Carne bovina moída (paleta), congelada sistema IQF, embalada a vácuo. Livre de sujidades e parasitas. O produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor próprios, livre de manchas. Deverá conter no máximo 8% de gordura. Embalagem primária: Polietileno, atóxica, compatível ao contato direto com alimentos. Lacre por termossoldagem. Rótulo litografado, de forma clara e indelével, conforme legislação. Capacidade de condicionamento de 1 a 2kg. Validade mínima de 09 (nove) meses da data de entrega, sob congelamento de -12º. Cou mais frio.	R\$ 27,17	Top Carnes

Assinatura: 15 de agosto de 2025. Cajati, 15.08.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **045/ 2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 58/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para confecção/ aquisição e instalação de persianas, telas e insulfilm, destinadas ao atendimento de diversas secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: SRB CORTINAS E PERSIANAS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Serviço de fornecimento e instalação Persiana vertical em lâminas de PVC.	904,92	M2	R\$ 89,10	R\$ 80.628,37	Própria

Assinatura: 19.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 25. Cajati/ SP, 19 de agosto de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **045/ 2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 58/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para confecção/ aquisição e instalação de persianas, telas e insulfilm, destinadas ao atendimento de diversas secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme**





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



**condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LOFTYFLEX PERSIANAS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Serviço de fornecimento e instalação Persiana horizontal em alumínio 25 mm.	363	M2	R\$ 110,90	R\$ 40.256,70	Própria

Assinatura: 19.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 25. Cajati/ SP, 19 de agosto de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **045/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 58/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para confecção/ aquisição e instalação de persianas, telas e insulfilm, destinadas ao atendimento de diversas secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FLÁVIO M. AMARAL - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Insulfilm de nanocerâmica com retenção de calor na tonalidade G70 (transparente).	630,51	M2	R\$ 89,95	R\$ 56.714,37	Sun Protect

Assinatura: 19.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 25. Cajati/ SP, 19 de agosto de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **045/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 58/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada para confecção/ aquisição e instalação de persianas, telas e insulfilm, destinadas ao atendimento de diversas secretarias da Prefeitura do Município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JS PROENÇA CIA LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Tela mosquitoireiro em nylon, perfil de alumínio na cor branca.	264,32	M2	R\$ 136,33	R\$ 36.034,75	SV

Assinatura: 19.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 25. Cajati/ SP, 19 de agosto de 2025. THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **046/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 61/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para Prestação de Serviço de Controle de Acesso, Apoio e Fiscalização em programas e eventos promovidos pelo Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **KLEYTON NATANAEL SOARES DA MOTA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detector de metal), apoio e fiscalização, por 04 (quatro) horas, contínuas e	120	Serviço	R\$ 118,00	R\$ 14.160,00







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		ininterruptas, em qualquer dia da semana, A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T				
2	1	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detector de metal), apoio e fiscalização, por 06 (seis) horas, contínuas e ininterruptas, em qualquer dia da semana, A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T	120	Serviço	R\$ 129,00	R\$ 15.480,00
3	1	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detector de metal), apoio e fiscalização, por 08 (oito) horas, contínuas e ininterruptas, em qualquer dia da semana, A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T	107	Serviço	R\$ 135,00	R\$ 14.445,00
4	1	Contratação de empresa para prestação de serviço de controle de acesso com scanner (detector de metal), apoio e fiscalização, por 12 (doze) horas, contínuas e ininterruptas, em qualquer dia da semana, A pessoa deverá comparecer ao local de trabalho devidamente uniformizado e equipado com sistema de comunicação portátil do tipo H.T	263	Serviço	R\$ 145,00	R\$ 38.135,00

Assinatura: 19.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 14. Cajati/ SP, 19 de agosto de 2025. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papelaria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VAS REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE, composta por capa e contra capa em polipropileno (pp) medida 140 x 200 mm e 0,45 microns de espessura, escanteado. encadernação em espiral plástico, lombada de 12 mm, personalização das capas em quadricromia. o miolo com 224 páginas pautadas, na cor preto.	100	unidade	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Kit
4	1	Algodão branco em formato de bolas, 50 gr	120	pacote	R\$ 3,90	R\$ 468,00	Nathy
5	1	Apagador com estojo para giz; apagador de madeira pinus; medindo	80	peça	R\$ 4,35	R\$ 348,00	Souza





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		150 compr. X 50 larg. mm com tolerância de +/- 10%; com base de feltro na cor verde; no formato retangular; estojo de madeira pinus; medindo 160 compr. x 58 larg. mm com tolerância de +/- 10%; no formato retangular;					
11	1	Base De Corte Mesa A1 Grande 90x60 Dupla Face Regenerativa; Placa de corte (base para corte) com 60 cm x 90cm de tamanho total (87 x 57 cm na medida impressa na placa) e 3 mm de espessura. Placa de uso frente e verso, com centímetros em um lado e polegadas no outro, além de marcações de ângulos de 45° e 60°C. A placa de corte deverá conter camadas de "auto cura" para prolongar a vida útil do produto e evitar cortes profundos na base; cor azul ou verde	15	unidade	R\$ 108,15	R\$ 1.622,25	Toke e Grie
13	1	Bateria portátil não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 9V, medindo aproximadamente 16x25x44 mm, composição química de dióxido de zinco, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. Cartela com 1 unidade.	10	unidade	R\$ 7,80	R\$ 78,00	Elgin
19	1	Borracha termoplástica sem pvc, branca, com capa protetora ergonômica; para lápis e grafite; retangular, atóxica; tamanho aproximado 42 x 21 x 11 mm;	240	peça	R\$ 0,60	R\$ 144,00	Masterprint
25	1	Caderno quadriculado (1 cm x 1 cm) pedagógico; quadriculado de ¼ capa em 4 cores, pesando 90 g/ m2; com 48 folhas; pesando 56 g/ m2, medida do quadriculado (0,1x0,1) cm conforme NBR 15236	500	unidade	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	S/ M
45	1	Cortador de papel circular; cortador de círculo rotativo manual ferramenta de corte redondo aparador de papel ferramenta de scrapbooking com cabeça de corte de substituição, corte com um diâmetro de 10-32cm; Ajuste o botão para o tamanho necessário; 2 unidades de comprimento estão bem impressas na escala (Centímetros e polegadas); Equ o com 2 cabeças de corte extra para fácil substituição.	20	unidade	R\$ 62,40	R\$ 1.248,00	Toke e Grie
48	1	E.V.A.; medindo 600 X 400 X 2,00 mm; modelo liso, cor amarelo claro, amarelo ouro, azul claro, azul royal, branco, laranja, salmão claro, marrom, bege, roxo escuro, preto, cinza, rosa	1800	folha	R\$ 1,30	R\$ 2.340,00	Make +

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5>





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		claro,rosa pink, verde claro, verde bandeira e vermelho claro.					
51	1	Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho ofício; 04 furos; com espessura mínima de 0,15 micras; transparente. Pacotes com 100 unidades.	20	pacote	R\$ 19,00	R\$ 380,00	ACD
84	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 19mm; cor transparente, embalagem com no mínimo 100 etiquetas.	10	pacote	R\$ 4,20	R\$ 42,00	Colacril
85	1	Expositor em Poliestireno A4 233 x 40 x 295mm Cristal. Expositor em poliestireno. Pode ser utilizado em cima da mesa (pés removíveis) ou fixado na parede. Especificações: Composição: Poliestireno (PS rígido); Cor: Cristal; Medidas: 233 x 40 x 295mm; Peso: 0.382g	50	unidade	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00	Acrimet
99	1	Fita zebra: Fita de segurança, tipo: sinalização, cor: amarela/ preta, impressão: sem impressão, largura 70 mm x comprimento: 200 metros	100	rolo	R\$ 11,74	R\$ 1.174,00	3M
107	1	Gizão de cera com doze cores variadas e diferentes entre si, sólido, formato circular, dimensões mínimas com diâmetro de 10 mm na parte traseira x 9 mm de comprimento na ponta dianteira x 100 mm de comprimento total do gizão. Deverá conter obrigatoriamente na embalagem: composição com carga inerte, cera e pigmentos, atóxico, que não manche as mãos, aplicações, dicas de conservação, alerta de recomendação para idade não inferior a 3 anos, dados do fabricante e registro do químico responsável, selo do INMETRO.	1500	caixa	R\$ 2,76	R\$ 4.140,00	Acrilex
109	1	Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base plástica; medindo aproximadamente 16,5x3,5x5,0cm (compr.x larg.frente x alt.frente); na cor preto; grampo 24/ 6 e 26/ 6; com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas (papel 75g/ m2)	30	peça	R\$ 8,49	R\$ 254,70	BRW
113	1	Grampo para grampeador 26/ 6; galvanizado, caixa com no mínimo 5000 unidades	20	caixa	R\$ 3,00	R\$ 60,00	Masterprint
118	1	Laminado PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado, 45 cm x 25 m; cor transparente (Papel contact)	20	rolo	R\$ 47,50	R\$ 950,00	Plavite
121	1	Limpador para quadro branco, frasco com 60 ml	50	frasco	R\$ 9,00	R\$ 450,00	Souza
123	1	Livro protocolo; medindo 160x220 mm; capa pesando 1250 g/ m²; revestida com papel off-set	10	unidade	R\$ 9,39	R\$ 93,90	São Domingos

Assinado por JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		plastificado; pesando 80 g/ m <sup>2</sup> ; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56 g/ m <sup>2</sup> .					
140	1	Papel celofane de papelaria; feito de polipropileno Biorientado (BOPP); com gramatura de 18 g/ m <sup>2</sup> ; fornecido em folha de 20 micron; no tamanho 85 x 100 cm, na cor cristal	100	folha	R\$ 0,85	R\$ 85,00	VMP
141	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor amarelo	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
142	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor azul claro	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
143	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor laranja	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
144	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor marrom	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
145	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor pink	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
146	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor preto	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
147	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor verde bandeira	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
148	1	Papel color set de papelaria; gramatura 110g/ m2; medindo 48 x 66 cm; cor vermelho	100	folha	R\$ 0,70	R\$ 70,00	VMP
165	1	Papel sulfite A4: pacote com 100 folhas, de papelaria, gramatura 75 g/ m2, medindo (215 x 315) mm, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5%(+/- 1,0),conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino cor azul	130	pacote com 100 folhas	R\$ 6,02	R\$ 782,60	Chamequinha
166	1	Papel sulfite A4: pacote com 100 folhas, de papelaria, gramatura 75 g/ m2, medindo (215 x 315) mm, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5%(+/- 1,0),conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino cor rosa	130	pacote com 100 folhas	R\$ 6,02	R\$ 782,60	Chamequinha
167	1	Papel sulfite A4: pacote com 100 folhas, de papelaria, gramatura 75 g/ m2, medindo (215 x 315) mm, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5%(+/- 1,0),conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino cor verde	130	pacote com 100 folhas	R\$ 6,05	R\$ 786,50	Chamequinha

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



170	1	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75g/m2; FORMATO A3; medindo (297x420) mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacotes com 500 folhas.	30	pacote com 500 folhas	R\$ 49,19	R\$ 1.475,70	Executive
174	1	Pasta em L; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; tamanho: A4; cores diversas, pacote com 10 unidades.	100	peça	R\$ 4,68	R\$ 468,00	ACP
180	1	Pilha alcalina palito AA: acondicionada em blister com 4 unidades	70	blister com 2	R\$ 3,32	R\$ 232,40	Elgin
181	1	Pilha alcalina palito AAA: acondicionada em blister com 4 unidades	70	blister com 2	R\$ 3,50	R\$ 245,00	Elgin
190	1	Pistola aplicadora de cola quente. Deverá possuir haste de apoio para manter a pistola em pé, facilitando a pega e evitando o contato do bico com a bancada. Produto certificado conforme normas aplicáveis e portarias do Inmetro. Indicada para aplicações de cola quente com bastão de 12 mm. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Pode ser utilizada para fixação de componentes em placas, fixação de conectores, canaletas, molduras, entre outros. Superfícies recomendadas: Plástico Temperatura máxima de operação: 220°C; Altura: 20 cm; Diâmetro do bastão de cola: 12 mm; Design Ergonômico. Classe de isolamento: II Potência máxima: 100 W Alimentação: Elétrica	100	peça	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00	Gatte
193	1	Plástico para Plastificação, 125 micras, 0,05 mm; tamanho 220 x 307mm; embalagem com no mínimo 100 unidades	30	pacote	R\$ 54,13	R\$ 1.623,90	Masterprint
194	1	Prancheta acrílica: Prancheta acrílica em formato A4, na cor transparente, produzida em Poliestireno com prendedor plástico, com bordas arredondadas.	100	unidade	R\$ 8,99	R\$ 899,00	Maxcri
198	1	Quadro de cortiça: medindo 1,20 x 0,90m. Cantoneira injetada em polietileno; Base em cartão; Tampo com acabamento em cortiça; Para uso de alfinete tipo taça; Para quadro de cortiça; Acompanha buchas, parafusos e tapa furos; para instalação.	20	unidade	R\$ 89,58	R\$ 1.791,60	Stalo

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



204	1	Régua de madeira em MDF 100 cm c/ pegador	48	peça	R\$ 8,70	R\$ 417,60	Souza
205	1	Régua acrílica, 30 cm cristal, altura 310 mm, largura 26 mm e espessura 1,6 mm	2000	unidade	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	Maxcrist
209	1	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, na cor branco, rolo com 50 metros	30	rolo	R\$ 45,61	R\$ 1.368,30	Make +
210	1	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, na cor amarelo, rolo com 50 metros	30	rolo	R\$ 45,61	R\$ 1.368,30	Make +
211	1	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, na cor laranja, rolo com 50 metros	30	rolo	R\$ 45,61	R\$ 1.368,30	Make +
224	1	Tesoura sem ponta; corte zig-zag; alta qualidade; Medida 210 mm; Material Polipropileno, Aço inoxidável; Material da lâmina Aço inoxidável; Cor Multicolor	100	peça	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	Masterprint

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Caixa Alfinete Cabeça Metal Número 29 - Costura Patchwork, caixa com aproximadamente 50 gramas.	10	unidade	R\$ 6,55	R\$ 65,50	NYBC
69	1	Espiral; para encadernação de plástico PVC; preto; com 9 mm - pacotes com 100 unidades.	10	pacote	R\$ 14,25	R\$ 142,50	Plastyline
72	1	Espiral; para encadernação de plástico PVC; preto; com 20 mm - pacotes com 50 unidades.	10	pacote	R\$ 19,65	R\$ 196,50	Plastyline
96	1	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 45 m, cor bege, aplicação multiuso	100	rolo	R\$ 8,20	R\$ 820,00	Fitar
97	1	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 19 mm, comprimento 30 m, cor branca, aplicação multiuso.	100	rolo	R\$ 5,55	R\$ 555,00	Fitar





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



103	1	Fitolho Dourado - 5mm , rolo com 50 metros	50	rolo	R\$ 1,65	R\$ 82,50	Raio de Sol
110	1	Grampeador; pistola manual, estrutura metálica; medindo aproximadamente 7,4 x 2,4 x 14,9cm, com trava de segurança para o cabo. Compatível com os formatos 106/6 e 106/8, pode ser utilizado para grampear couros, tecidos, papéis, madeiras finas, caixas de papelão, entre outros.	20	peça	R\$ 31,50	R\$ 630,00	Classe
126	1	Mini Pregador Prendedor Madeira Coloridos; tamanho 2,5cm; pacote com 100 Unidades.	30	pacote	R\$ 15,95	R\$ 478,50	New z
127	1	Mini Pregador Prendedor Madeira Natural; tamanho 2,5cm; pacote com 100 Unidades.	30	pacote	R\$ 17,95	R\$ 538,50	New z
130	1	Palito de sorvete, ponta redonda, pacote com 100 unidades	500	pacote	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	Gaboardi
150	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor azul royal	50	unidade	R\$ 0,99	R\$ 49,50	Art Floc
151	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor rosa pink	50	unidade	R\$ 0,99	R\$ 49,50	Art Floc
152	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor roxo	50	unidade	R\$ 0,98	R\$ 49,00	Art Floc
153	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor amarelo	50	unidade	R\$ 0,98	R\$ 49,00	Art Floc
154	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor laranja	50	unidade	R\$ 0,98	R\$ 49,00	Art Floc
155	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor vermelho	50	unidade	R\$ 0,99	R\$ 49,50	Art Floc
156	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor branco	50	unidade	R\$ 0,98	R\$ 49,00	Art Floc
157	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor preto	50	unidade	R\$ 0,98	R\$ 49,00	Art Floc
159	1	Papel fotográfico, A4, 135g, brilhante, pacote com 50 unidades	50	pacote	R\$ 12,95	R\$ 647,50	Masterprint
162	1	Papel opaline/ canson rosa (Tons pastéis); medindo 297 x 210 mm; pesando 180g/ m2; pacote c/ 50 folhas	50	pacote	R\$ 18,35	R\$ 917,50	Masterprint
163	1	Papel opaline/ canson verde (Tons pastéis); medindo 297 x 210 mm; pesando 180g/ m2; pacote c/ 50 folhas	50	pacote	R\$ 18,35	R\$ 917,50	Masterprint
164	1	Papel opaline/ canson azul (Tons pastéis); medindo 297 x 210 mm; pesando 180g/ m2; pacote c/ 50 folhas	50	pacote	R\$ 18,50	R\$ 925,00	Masterprint
171	1	Papel vergê: Opapel Vergê é um tipo de papel mais duro que o sulfite e mais macio e mais fino que a cartolina. Por ter uma textura levemente rugosa se torna ideal para desenhos feitos a lápis grafite ou colorido. Contém 50 folhas brancas. Formato A4 (210 x 297); Gramatura 180g.	50	pacote com 50 folhas	R\$ 11,35	R\$ 567,50	Masterprint

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



207	1	Saco plástico tamanho ofício, 04 furos, 0,15 mm, formato 240 x 330 mm, pacote com 50 unidades	100	pacote	R\$ 12,08	R\$ 1.208,00	DAC
-----	---	---	-----	--------	-----------	--------------	-----

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PAPELARIA CGCLTDA-ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Alfinete nº 1: para mapa, cabeça de poliestireno de 5 mm, comprimento 18 mm, cores variadas com 50 unidades, caixa com 50 unidades	10	unidade	R\$ 3,38	R\$ 33,80	Lyke
16	1	Bobina de Papel Semi Kraft - 60cm x 140MT x 80g	10	rolo	R\$ 58,92	R\$ 589,20	Scrity
42	1	Cola líquida branca com aproximadamente 500 gramas (Com variação de 10%). Colagem extra forte, fórmula base de água e PVA, baixo odor possuir acabamento transparente e flexível. A cola deverá ser 100 lavável mesmo depois de seca. Rótulo indelével, impresso na própria embalagem. Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral, Madeira, Biscuit, Tecidos, Cortiças. No tubo deverá conter: sua composição contendo resina PVA, ser à base de água, atóxica, lavável, nome e registro do químico responsável, dados para atendimento ao consumidor, código de barras, alerta de recomendação para idade não inferior a 3 anos, selo do INMETRO. Produto deverá apresentar FISPQ	50	frasco	R\$ 7,97	R\$ 398,50	VMP
89	1	Fita adesiva para demarcação de solo 48 mm x 14 m, em filme de policloreto de vinila (PVC), Coberto com adesivo à base de acrílico solvente, na cor vermelha	20	rolo	R\$ 11,98	R\$ 239,60	Koretech
90	1	Fita adesiva para demarcação de solo 48 mm x 14 m, em filme de policloreto de vinila (PVC), Coberto com adesivo à base de acrílico solvente, na cor verde	20	rolo	R\$ 11,98	R\$ 239,60	Koretech
91	1	Fita adesiva para demarcação de solo 48 mm x 14 m, em filme de policloreto de vinila (PVC), Coberto com adesivo à	20	rolo	R\$ 11,98	R\$ 239,60	Koretech

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		base de acrílico solvente, na cor amarela					
93	1	Fita adesiva para demarcação de solo 48 mm x 14 m, em filme de policloreto de vinila (PVC), Coberto com adesivo á base de acrílico solvente, zebra (amarela e preta)	20	rolo	R\$ 11,98	R\$ 239,60	Koretech
112	1	Grampo para grampeador 23/ 13; galvanizado, caixa com no mínimo 1000 unidades	20	caixa	R\$ 4,16	R\$ 83,20	Futuro
114	1	Grampo para grampeador 106/ 6; galvanizado, caixa com no mínimo 3500 unidades	20	caixa	R\$ 9,35	R\$ 187,00	Futuro
172	1	Pasta canaleta, formato A4 polipropileno, espessura 0,18 micras, cor cristal c/ canaleta cristal, pacote com 10 unidades.	15	pacote	R\$ 3,58	R\$ 53,70	Polibrás
195	1	Prendedor de papel (tipo grampo) 15 mm com 12 unidades, cor preto.	50	caixa	R\$ 1,95	R\$ 97,50	Lyke
196	1	Prendedor de papel (tipo grampo) 32 mm com 12 unidades, cor preto.	50	caixa	R\$ 5,68	R\$ 284,00	Futuro
223	1	Tesoura Escolar sem ponta; corte zig-zag; alta qualidade; Medida 140 mm; Material Polipropileno, Aço inoxidável; Material da lâmina Aço inoxidável; Cor multicolor	100	peça	R\$ 3,82	R\$ 382,00	Lyke
227	1	Tinta para marcador de quadro branco, cor azul, frasco com 20 ml	20	frasco	R\$ 3,47	R\$ 69,40	Futuro
228	1	Tinta para marcador de quadro branco, cor preto, frasco com 20 ml	20	frasco	R\$ 3,47	R\$ 69,40	Futuro
229	1	Tinta para marcador de quadro branco, cor vermelho, frasco com 20 ml	20	frasco	R\$ 3,47	R\$ 69,40	Futuro

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORAÇÕES LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
6	1	Apagador para quadro branco de feltro tratado com type e base de plástico ABS2000 anatômico.	30	peça	R\$ 2,90	R\$ 87,00	Be Art
7	1	Aplicador para fita adesiva até 72 mm, base plástico e metal, largura máxima da fita 72 mm, recomendado para fechamento de caixas	20	unidade	R\$ 19,00	R\$ 380,00	Be Art
27	1	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redondo ou sextavado, ponta em latão, esfera de	80	caixa	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	Be Art





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante, caixa com 50 unidades					
28	1	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redondo ou sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor preto, tampa antiasfixiante, caixa com 50 unidades	80	caixa	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	Be Art
29	1	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redondo ou sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor vermelha, tampa antiasfixiante, caixa com 50 unidades	80	caixa	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	Be Art
30	1	Caneta hidrográfica com 12 cores, ponta fina, corpo em polipropileno opaco, em 12 cores sortidas conforme NBR 15236	3000	jogo com 12 cores	R\$ 2,45	R\$ 7.350,00	Be Art
49	1	E.V.A; medindo 600 X 400 X 2,00 mm; modelo glitter, cor preto, amarelo pastel, dourado, marrom, azul pastel, azul royal, vermelho, rosa claro, rosa, pink, violeta, verde pastel, verde neon, verde bandeira e prata.	1400	folha	R\$ 2,25	R\$ 3.150,00	Be Art
108	1	Grampeador de grande capacidade, em aço, apoio da base em resina termoplástica, medindo aproximadamente 301x84x23, 6mm, base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço; mola resistente com retração automática, utiliza grampos 23/ 8 a 23/ 23; capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/ m2.	20	peça	R\$ 78,54	R\$ 1.570,80	Be Art
176	1	Perfurador para 60 folhas: dimensões: 115 x 165 x 180 mm. Aberturas: 10 mm, capacidade de perfuração: 60 folhas ou mais; distância entre furos: 80 mm, distância da margem: 8 mm, peso aproximado: 1,9 kg, base e cabo: ferro fundido, base plástico reciclável, pinos aço, trefilado, temperado e zincado, separadores transparentes e cor cinza claro	20	unidade	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	Be Art
202	1	Refil cola quente bastão fino 1 kg	100	pacote	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00	Be Art
203	1	Refil cola quente bastão grosso 1 kg	100	pacote	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00	Be Art
222	1	Tesoura escolar sem ponta, de boa qualidade, em aço inox, cabo plástico na cor preto, lâmina de corte com espessura mínima de 1 mm fixada por meio de parafuso ou rebites. Dimensão mínima de 130 mm. Na lâmina poderá	2000	peça	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00	Be Art

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		conter régua com mínimo de 5 cm em baixo relevo e a marca do produto. Certificado pelo INMETRO.					
225	1	Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; alta qualidade; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada.	100	peça	R\$ 3,10	R\$ 310,00	Be Art

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LA LUNA COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
9	1	Arquivo morto polionda azul 350 x 130 x 245 mm, com 10 unidades	48	pacote	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00	Alaplast
14	1	Bexiga nº 09, cores diversas – pacote com 50 unidades	300	pacote	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00	Folia
39	1	Cola bastão atóxica, embalagem contendo 10 ou 20 gramas, composta por no mínimo 97% de ingredientes naturais. APLICAÇÕES em Papéis, Cartolinas, Tecido, Feltro, Fotos, Algodão. Produto deverá apresentar FISPQ	150	unidade	R\$ 0,80	R\$ 120,00	Leonora
50	1	Elástico: látex nº 18, em caixa com 100 gramas	20	unidade	R\$ 2,59	R\$ 51,80	Mamuth
70	1	Espiral; para encadernação de plástico PVC; preto; com 12 mm - pacotes com 100 unidades.	10	pacote	R\$ 16,00	R\$ 160,00	EJR
73	1	Espiral; para encadernação de plástico PVC; preto; com 25 mm - pacotes com 50 unidades.	10	pacote	R\$ 28,00	R\$ 280,00	EJR
74	1	Estilete estreito: estilete com cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono com 9 mm largura, medindo 130 mm, comprimento do corpo, Caixa com 12 unidades	10	caixa	R\$ 8,88	R\$ 88,80	Masterpri
115	1	Grampo para grampeador 106/8; galvanizado, caixa com no mínimo 3000 unidades	20	caixa	R\$ 10,80	R\$ 216,00	Leonora
199	1	Recado auto adesivo, 76 x 72 mm, bloco pop up com 100 folhas. Na cor amarelo neon	300	unidade	R\$ 2,05	R\$ 615,00	Masterpri

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/889C-269B-86A2-96D5> e informe o código 889C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



200	1	Recado auto adesivo, 76 x 72 mm, bloco pop up com 100 folhas. Na cor verde neon	300	unidade	R\$ 2,05	R\$ 615,00	Masterprint
201	1	Recado auto adesivo, 76 x 72 mm, bloco pop up com 100 folhas. Na cor rosa neon	300	unidade	R\$ 2,05	R\$ 615,00	Masterprint

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **047/2025-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papelaria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
10	1	Barbante de algodão; com 08 fios, rolo 64gr, aproximadamente 84 m.	100	rolo	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Valtex
17	1	Boleador Ponta Dupla Esféricas Inox (Kit deverá conter 4 boleadores com 2 pontas cada, com diâmetros de 4, 6, 7, 8, 10, 11, 15 e 17mm.); pontas duplas de metal para modelagem em porcelana fria, massa de biscuit, e EVA; corpo macio encapado, modelo artesanal.	15	kit	R\$ 20,39	R\$ 305,85	Premier
62	1	Envelope visita, em papel 80 gramas; na cor branco, tamanho 72 x 108 mm, Caixa com 1000 unidades.	10	pacote	R\$ 42,00	R\$ 420,00	Scrity
76	1	Estilete Precisão, tipo Bisturi Artesanato Modelismo; material alumínio, Tamanho aproximadamente: 146 mm x 8 mm; embalagem deverá conter 01 Estilete 06 Lâminas (uma montada e cinco reservas em estojo).	30	peça	R\$ 14,89	R\$ 446,70	Leoarte
77	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm; cor ouro, embalagem com no mínimo 210 etiquetas.	10	pacote	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Office
78	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm; cor prata, embalagem com no mínimo 210 etiquetas.	10	pacote	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Office
79	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm; cor azul, embalagem com no mínimo 210 etiquetas.	10	pacote	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Office
80	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm; cor laranja, embalagem com no mínimo 210 etiquetas.	10	pacote	R\$ 3,99	R\$ 39,90	Office
81	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm; cor preto, embalagem com no mínimo 210 etiquetas.	10	pacote	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Office





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



82	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm; cor verde, embalagem com no mínimo 210 etiquetas.	10	pacote	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Office
83	1	Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm; cor vermelho, embalagem com no mínimo 210 etiquetas.	10	pacote	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Office
105	1	Giz escolar, branco; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 81 x 10 mm (compr. x diâm.); antialérgico; em caixa com 50 palitos	500	caixa	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00	7 Belo
106	1	Giz escolar, colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 81 x 10 mm (compr. x diâm.); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	500	caixa	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	7 Belo
117	1	Laminado PVC auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado 45 cm x 5 m; na cor Lousa Autoadesiva preta (Papel contact)	20	rolo	R\$ 33,29	R\$ 665,80	Kaz
160	1	Papel fotográfico, A4, 135g, fosco, pacote com 50 unidades	50	pacote	R\$ 17,29	R\$ 864,50	Kaz
206	1	Relógio de Parede, redondo, material acrílico, cor preto, Tipo de visor Analógico, Dimensões aproximadas do produto 26L x 26A centímetros	20	unidade	R\$ 22,17	R\$ 443,40	Kaz

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-7 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS- ME;**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
12	1	Bateria Portátil, modelo botão, CR2032; Composta por Lítio, 3V, Sem mercúrio, capacidade de 220 mAh.	20	unidade	R\$ 0,79	R\$ 15,80	Elgin
34	1	Cavelete Flip Chart: em madeira nobre pinus ou similar, próprio para fixar blocos, cartazes e documentos. Utilizados em reuniões, palestras, treinamento e comunicação visual. Especificações: Composição: madeira pinus fibra ou similar; Ideal para fixação de blocos de papel. Medidas: 59 x 89cm; Altura: 1,8m	20	unidade	R\$ 75,48	R\$ 1.509,60	Cortiar
35	1	Clips para papel, aço galvanizado; 1/ 0, caixa com 500 gr	20	caixa	R\$ 9,20	R\$ 184,00	TOP
37	1	Clips para papel, aço galvanizado; 3/ 0, caixa com 500 gr	20	caixa	R\$ 8,32	R\$ 166,40	TOP
38	1	Clips para papel, aço galvanizado; 8/ 0, caixa com 500 gr	20	caixa	R\$ 8,45	R\$ 169,00	TOP







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



43	1	Cola líquida p/ E.V.A e isopor 90 gramas	30	frasco	R\$ 2,49	R\$ 74,70	Piratinunga
44	1	Cola; líquida colorida; para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, pigmentos, solúvel em água; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gramas cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6 frascos; com validade mínima de 6 meses.	30	caixa	R\$ 5,28	R\$ 158,40	Piratinunga
46	1	Corretivo em fita: 5 mm x 6m para correção de textos; formato roller; com design ergonômico; com validade mínima de 1 ano, a partir da data da entrega	100	unidade	R\$ 2,34	R\$ 234,00	Masterprint
52	1	Envelope, tamanho carta, na cor branco, tamanho 23 x 11,5 cm, caixa com 100 unidades	10	caixa	R\$ 11,90	R\$ 119,00	Scrity
53	1	Envelope pequeno; em papel 80 gramas; na cor kraft; tamanho A5, medidas aproximadas 16 x 23 cm; caixa com 100 unidades	10	caixa	R\$ 15,72	R\$ 157,20	Scrity
54	1	Envelope; em papel 80 gramas; na cor kraft; tamanho A4, medidas aproximadas 24 x 34 cm; caixa com 250 unidades	15	caixa	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	Scrity
55	1	Envelope; em papel 80 gramas; na cor kraft; tamanho Ofício, medidas aproximadas 26 x 36 cm; caixa com 250 unidades	10	caixa	R\$ 74,84	R\$ 748,40	Scrity
56	1	Envelope pequeno; em papel 80 gramas; na cor kraft; medidas aproximadas 17 x 11 cm, Caixa 100 unidades.	10	caixa	R\$ 10,59	R\$ 105,90	Scrity
57	1	Envelope visita, em papel 80 gramas; na cor vermelho bordô, tamanho 72 x 108 mm, Pacote de 100 unidades.	10	pacote	R\$ 16,95	R\$ 169,50	Scrity
58	1	Envelope visita, em papel 80 gramas; na cor verde bandeira, tamanho 72 x 108mm, Pacote de 100 unidades.	10	pacote	R\$ 18,22	R\$ 182,20	Scrity
59	1	Envelope visita, em papel 80 gramas; na cor amarelo ouro, tamanho 72 x 108 mm, Pacote de 100 unidades.	10	pacote	R\$ 16,95	R\$ 169,50	Scrity
60	1	Envelope visita, em papel 80 gramas; na cor azul royal, tamanho 72 x 108 mm, Pacote de 100 unidades.	10	pacote	R\$ 16,95	R\$ 169,50	Scrity
61	1	Envelope visita, em papel 80 gramas; na cor preto, tamanho 72 x 108 mm, Pacote de 100 unidades.	10	pacote	R\$ 22,38	R\$ 223,80	Scrity
86	1	Extrator de grampos; tipo espátula; aço galvanizado de alta qualidade, resistência à corrosão e durabilidade.	50	peça	R\$ 1,13	R\$ 56,50	Cavia

Assinado por JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



100	1	Fitiinho Vermelho Claro - 5mm , rolo com 50 metros	50	rolo	R\$ 1,71	R\$ 85,50	Raio D Sol
101	1	Fitiinho Branco - 5mm , rolo com 50 metros	50	rolo	R\$ 1,73	R\$ 86,50	Raio D Sol
102	1	Fitiinho Prata - 5mm , rolo com 50 metros	50	rolo	R\$ 1,73	R\$ 86,50	Raio D Sol
104	1	Fitiinho Azul royal - 5mm , rolo com 50 metros	50	rolo	R\$ 1,73	R\$ 86,50	Raio D Sol
111	1	Grampo para grampeador 23/8; galvanizado, caixa com no mínimo 1000 unidades	20	caixa	R\$ 5,09	R\$ 101,80	Bacchi
128	1	Porta Lápis Organizador Caneta, Clips, Lembretes, trecos; Aramado, cor preta; dimensões aproximadas do produto: 10 x 20 x 10 cm; 210 g. Acabamento: Pintado; Material: Aço Inoxidável; Formato: Retangular.	15	peça	R\$ 12,71	R\$ 190,65	Faça Fácil
129	1	Organizador de Escritório Vertical Cristal ou Fumê; medidas aproximadas de 335 x 117 x 237mm; Modelo: Ofício; Composição: Polionda; Espessura: aproximadamente 2 mm	15	peça	R\$ 19,79	R\$ 296,85	Faça Fácil
149	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor verde bandeira	50	unidade	R\$ 0,99	R\$ 49,50	RST
158	1	Papel crepom liso; Contém 01 folha. Dimensões: 48x200cm.; cor marrom	50	unidade	R\$ 0,94	R\$ 47,00	RST
168	1	Papel sulfite A4: pacote com 100 folhas, de papelaria, gramatura 75 g/m2, medindo (215 x 315) mm, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5%(+/-1,0),conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino cor amarelo	130	pacote com 100 folhas	R\$ 6,04	R\$ 785,20	Seninha
173	1	Pasta catálogo; cartão revestido de plástico; com 100 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; 4 extensores de metal; no tamanho ofício; na cor na cor preta; s/n.	360	peça	R\$ 16,01	R\$ 5.763,60	ACP
182	1	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta de feltro, redonda, tipo carga recarregável, cor tinta azul, c/ 12 unidades	20	caixa	R\$ 12,93	R\$ 258,60	Lyke
183	1	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta de feltro, redonda, tipo carga recarregável, cor tinta preta, c/ 12 unidades	20	caixa	R\$ 12,93	R\$ 258,60	Lyke
184	1	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta de feltro, redonda, tipo carga recarregável, cor tinta vermelha, c/ 12 unidades	20	caixa	R\$ 12,93	R\$ 258,60	Lyke
187	1	Pincel para quadro branco 2,3 mm recarregável, cor azul: ponta macia que não danifica o quadro; Feito com tinta especial que apaga facilmente; Ponta	100	caixa	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00	Lyke

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.tdoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		acrílico 6.0mm; Espessura de escrita 2.3mm; Refil e pontas substituíveis. Caixa com 12 unidades.					
188	1	Pincel para quadro branco 2,3 mm recarregável, cor preta: ponta macia que não danifica o quadro; Feito com tinta especial que apaga facilmente; Ponta acrílico 6.0mm; Espessura de escrita 2.3mm; Refil e pontas substituíveis. Caixa com 12 unidades.	100	caixa	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00	Lyke
189	1	Pincel para quadro branco 2,3 mm recarregável, cor vermelha: ponta macia que não danifica o quadro; Feito com tinta especial que apaga facilmente; Ponta acrílico 6.0mm; Espessura de escrita 2.3mm; Refil e pontas substituíveis. Caixa com 12 unidades.	100	caixa	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00	Lyke
191	1	Plástico para Plastificação, 125 micras, 0,05 mm; tamanho 59 x 86mm; embalagem com no mínimo 100 unidades	30	pacote	R\$ 5,37	R\$ 161,10	Lassane
192	1	Plástico para Plastificação, 125 micras, 0,05 mm; tamanho 80 x 111mm; embalagem com no mínimo 100 unidades	30	pacote	R\$ 8,70	R\$ 261,00	Lassane

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papelaria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
18	1	Borracha de papelaria; feita de látex natural, escolar; para lápis e grafite; no formato retangular; número 40; na cor branca - caixa com 40 unidades	100	caixa	R\$ 4,90	R\$ 490,00	Delete
20	1	Caderno brochura; capa dura 1/4; costurado; capa 1 cor; com 96 folhas pautadas; pesando 56 g/ m2 (gramatura das folhas); dimensões aproximadas 140 mm x 200 mm, deve atender a norma ABNT NBR 15733:2012	2000	peça	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	Neomundo
21	1	Caderno brochura; capa dura 1/4; costurado; capa 1 cor; com 48 folhas pautadas, pesando 56g/ m2 (gramatura das folhas), dimensões aproximadas 140 mm x 200 mm, deve	2000	peça	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00	Neomundo





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		atender a norma ABNT NBR 15733:2012						
22	1	Caderno brochurão; tipo universitário, costurado; capa dura; capa 1 cor; com 96 folhas; pesando 56g/ m2 (gramatura das folhas); dimensões aproximadas: 200 mm x 275 mm, deve atender a norma ABNT NBR 15733:2012	2000	peça	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00	Neomundi	
23	1	Caderno de espiral; tipo universitário, capa dura; capa com estampas; com 96 folhas; pesando 56g/ m2 (gramatura das folhas); dimensões aproximadas: 200 mm x 275 mm, deve atender a norma ABNT NBR 15733:2012	2000	peça	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00	Neomundi	
31	1	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente 3 a 5 mm; na cor amarela e rosa e não recarregável - caixa com 12 unidades	40	caixa	R\$ 7,15	R\$ 286,00	Neomundi	
32	1	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 2.0 mm; na cor preta; para escrever em CD	30	peça	R\$ 0,99	R\$ 29,70	Neomundi	
75	1	Estilete; cabo em plástico rígido; em lâmina de aço carbono; medindo 18 mm.	50	peça	R\$ 1,05	R\$ 52,50	Neomundi	
88	1	Fita adesiva de papelaria; celofane; medindo 19mm x 50m; comum	100	rolo	R\$ 1,12	R\$ 112,00	Neomundi	
94	1	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 45 m, transparente, aplicação multiuso	100	rolo	R\$ 2,20	R\$ 220,00	Neomundi	
125	1	Marcador De Pagina Adesivo 12 X 44 mm Neon Seta com no mínimo 5 Cores Neon na embalagem (Podendo ser Rosa, Vermelho, Laranja, Roxo, Amarelo, Verde ou Azul).	100	pacote	R\$ 1,99	R\$ 199,00	Neomundi	
177	1	Perfurador para papel; em aço; com capacidade de 20 folhas de 75g/ m2; com 2 vazadores; na cor preta	50	peça	R\$ 11,45	R\$ 572,50	Neomundi	
178	1	Perfurador para papel; um furo, em aço; com capacidade de 8 folhas de 75g/ m2; na cor prata	50	peça	R\$ 6,15	R\$ 307,50	Lyke	
221	1	Tesoura Escolar com mola vai e vem adaptada original; sem ponta, utilizada para crianças com mobilidade reduzida; tipo de corte reto; material da lâmina inox; tamanho aproximado de 13 cm.	10	unidade	R\$ 5,89	R\$ 58,90	Fokinho	

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS - Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papelaria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches,**





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **L VENDAS LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
24	1	Caderno de desenho; espiral, arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm; de formato (200 x 275) mm (grande); capa até 4 cores, pesando 230g/ m2; com 96 folhas; sem folha de seda; folha do caderno com 63g/ m2; deve atender a norma ABNT NBR 15732:2012.	2000	peça	R\$ 5,92	R\$ 11.840,00	Pan

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/2025-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
26	1	Caixa de correspondência tripla, em poliestireno, cor fumê, dimensões aproximadas 180 x 253 x 515 mm	10	peça	R\$ 32,40	R\$ 324,00	Novacril
71	1	Espiral; para encadernação de plástico PVC; preto; com 17 mm - pacotes com 50 unidades.	10	pacote	R\$ 16,88	R\$ 168,80	Lassane
87	1	Fita Adesiva Colorida, 12mm x 10m; embalagem deverá conter as cores vermelho, amarelo, rosa, verde, azul e branco; embalagem com 6 unidades	100	pacote	R\$ 2,81	R\$ 281,00	Nastro
92	1	Fita adesiva para demarcação de solo 48 mm x 14 m, em filme de policloreto de vinila (PVC), Coberto com adesivo á base de acrílico solvente, na cor azul	20	rolo	R\$ 14,36	R\$ 287,20	All Tape
131	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70 cm, cor branco	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
132	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70 cm, cor preto	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
133	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70 cm, cor vermelho	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
134	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70 cm, cor azul escuro	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
135	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70, cm, cor verde escuro	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
136	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70, cm, cor amarelo	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
137	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70, cm, cor laranja	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



138	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70, cm, cor rosa	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
139	1	Papel cartão fosco; pesando 240g/ m2; medindo 50 x 70 cm, cor lilás	100	folha	R\$ 0,86	R\$ 86,00	Griffe
161	1	Papel opaline/ canson branco; medindo 297 x 210 mm; pesando 180g/ m2; pacote c/ 50 folhas	50	pacote	R\$ 10,67	R\$ 533,50	Seninha
197	1	Quadro branco, medindo 1,20 x 0,90 m, não magnético, chapa madeira vitrificada branco brilhante com aproximadamente 3 mm, acabamento com moldura de alumínio, acompanha suporte de apagador em alumínio.	20	peça	R\$ 79,61	R\$ 1.592,20	Cortiarde

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papelaria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VJA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
41	1	Cola líquida branca com aproximadamente 110 gramas (Com variação de 10%), bico econômico contra entupimentos e vazamentos. A base de água e PVA, possuir acabamento transparente e flexível. A cola deverá ser 100 lavável mesmo depois de seca. Rótulo indelével, impresso na própria embalagem. Ideal para: Colar cartolinas e papéis em geral Madeira, Biscuit, Tecidos, Cortiças. No tubo deverá conter: sua composição contendo resina PVA, ser à base de água, atóxica, lavável, nome e registro do químico responsável, dados para atendimento ao consumidor, código de barras, alerta de recomendação para idade não inferior a 3 anos, selo do INMETRO. Produto deverá apresentar FISPQ	2000	frasco	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	Pira
119	1	Lápis de cor com doze cores, produzidos em madeira plantada, fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, em formato redondo ou sextavado. Deverá conter obrigatoriamente na embalagem: alerta de recomendação para idade não inferior a 3 anos, composição que contenha pigmentos, carga inerte e	2000	caixa	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	Lyke







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		ceras, selo do INMETRO. Dimensões mínimas: 175 mm (comprimento) x 7 mm (largura), com identificação do fabricante no corpo do lápis e apontado.					
120	1	Lápis preto HB sextavado, número 2, conforme norma EN71. O produto deverá ser fabricado com madeira plantada, ser atóxico e não perecível, constar nome e endereço do fabricante e certificado de segurança do INMETRO.	5000	unidade	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	Futuro

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papelaria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ADMAQ LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
116	1	Guilhotina Papel Ofício 36 cm corta até 12 Folhas com Travamento; estrutura de aço; ALTA EFICIÊNCIA - Cortar até 12 folhas de papel por vez, corte do papel mais eficiente. Corte limpo, reto e preciso; grade de alinhamento exclusiva e escala em milímetros e polegadas; TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO - 40 x 30 x 4 (cm) Peso: 2,14 Kg	5	unidade	R\$ 147,00	R\$ 735,00	Guilhotec

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-13 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papelaria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BP PAPÉIS LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
169	1	Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/ m2, formato A4, medindo 210 x 297 mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO, opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI, corte rotativo, PH alcalino, cor branca, embalagem revestida em BOPP, com	3000	pacote com 500 folhas	R\$ 19,49	R\$ 58.470,00	One







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-14 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **M3. BUSINESS GROUP LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
175	1	Pen drive 32 GB USB 2.0: Especificações: Capacidade: 32 GB; compatível com: Windows 98 e superiores / Mac OS 9.0 e superiores; taxa de transmissão de dados: 13 MB/s (leitura) e 5 MB/s (gravação); Conexão: USB 2.0; DC: 5V; Cor: preto; Dimensões aproximadas: 16 x 49 x 6 mm. Garantia: mínima de 1 (um) ano. Peso: 10 gramas (bruto com embalagem)	50	unidade	R\$ 19,90	R\$ 995,00	H'Maston / M3 Tech

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-15 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PD20 COMERCIAL LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
185	1	Pincel escolar chato, cerdas macias, cabo amarelo e curto nº. 08. Deverá conter no cabo: código de barras e nome do fabricante. Embalagem com 12 unidades	200	pacote	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	Onda
186	1	Pincel escolar chato, cerdas macias, cabo amarelo e curto nº. 16. Deverá conter no cabo: código de barras e nome do fabricante. Embalagem com 12 unidades	200	pacote	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Onda

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 047/ 2025-16 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 57/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de material de papeleria para uso na Secretaria de Educação e Unidades Escolares de Ensino Fundamental, Infantil e Creches,**





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
208	1	Suporte de silicone para aprender a escrever. Feito 100% de silicone, o apoio ergonômico proporciona que a criança posicione seus 2 (dois) dedos corretamente ao pegar o lápis em alça de silicone	100	unidade	R\$ 4,99	R\$ 499,00	Leonora

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 24. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 048/ 2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 68/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de hortifrutigranjeiros para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RONIE PETERSON RAMPONI - ME**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	PROCEDÊNCIA
1	1	Abacate, de primeira, tipo quintal ou geada, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvimento e maduro, com polpa firme e intacta. Não pode apresentar defeitos graves como dano por praga, fermento passado, podridão ou queimado de sol.	144	Quilograma	R\$ 7,50	R\$ 1.080,00	CEAGE
2	1	Abacaxi pérola, graúdo. Grau ótimo de madurecimento no momento da entrega (acima de 12º Brix), em boas condições de consumo, compacto e firme; isento de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Cada unidade deve pesar de 1,2 a 1,5kg (Tipo 12).	500	Unidades	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	CEAGE
3	1	Abacaxi tipo 10, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	825	Unidade	R\$ 6,95	R\$ 5.773,75	CEAGE
4	1	Abóbora paulista; madura, seca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do seu manuseio e transporte.	164	Quilograma	R\$ 4,10	R\$ 672,40	CEAGE





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



5	1	Abobrinha, italiana, de primeira (boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	144	Quilograma	R\$ 4,68	R\$ 673,92	CEAGESP
8	1	Alho roxo, inteiriço, nacional, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	296	Quilograma	R\$ 22,90	R\$ 6.778,40	CEAGESP
10	1	Alface crespa hidropônica, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1894	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 9.375,30	CEAGESP
11	1	Acelga; fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	101	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 503,99	CEAGESP
15	1	Banana tipo nanica, em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	771	Quilograma	R\$ 2,90	R\$ 2.235,90	CEAGESP
17	1	Batata doce, roxa, lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	314	Quilograma	R\$ 3,40	R\$ 1.067,60	CEAGESP
19	1	Berinjela, comum, boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações, cortes).	146	Quilograma	R\$ 6,50	R\$ 949,00	CEAGESP
20	1	Beterraba tipo 3A, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e coloração	98	Quilograma	R\$ 2,90	R\$ 284,20	CEAGESP

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ltda.1doc.com.br/verificador-assinaturas>





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		uniformes, devendo ser bem desenvolvida.					
21	1	Brócolis ninja, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	188	Unidade	R\$ 11,95	R\$ 2.246,60	CEAGESP
25	1	Chuchu de primeira, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	144	Quilograma	R\$ 3,50	R\$ 504,00	CEAGESP
27	1	Couve-flor, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	188	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 2.801,20	CEAGESP
28	1	Couve-manteiga, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	284	Maço	R\$ 3,90	R\$ 1.107,60	CEAGESP
29	1	Escarola, fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	116	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 578,84	CEAGESP
31	1	Inhame, de 1ª qualidade extra A (raízes acima de 100g), firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes), devendo ser graúda.	274	Quilograma	R\$ 9,60	R\$ 2.630,40	CEAGESP
32	1	Laranja Pera, tipo 12 dúzias (caixa), pesando de 100 a 120 g cada; fresca; livre de resíduos de fertilizantes, bolores, sujidades, material terroso, parasitas e larvas; tamanho e	2397	Quilograma	R\$ 4,50	R\$ 10.786,50	CEAGESP





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura (sólidos solúveis acima de 10º Brix), com polpa firme e intacta, deve ser rica em sumo (conteúdo de suco acima de 35%).					
37	1	Mamão papaya, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1177	Unidade	R\$ 7,40	R\$ 8.709,80	CEAGESP
40	1	Manga, tipo tommy, atkins de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	2285	Unidade	R\$ 6,58	R\$ 15.035,30	CEAGESP
41	1	Melancia, redonda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando entre 10 kg a 15 kg cada unidade.	581	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 11.561,90	CEAGESP
44	1	Morango, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, em bandeja contendo 300 gramas.	308	Bandejas	R\$ 21,88	R\$ 6.739,04	CEAGESP
45	1	Ovo de galinha, branco, extra, pesando no mínimo 60 gramas por unidade, isenta de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem própria.	1428	Duzia	R\$ 8,50	R\$ 12.138,00	CEAGESP
47	1	Pepino tipo japonês, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	128	Quilograma	R\$ 4,95	R\$ 633,60	CEAGESP
50	1	Pimentão colorido, de boa qualidade, fresco, sem deformidades, tamanho médio, Extra A, maior que 15 cm e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	38	Quilograma	R\$ 19,70	R\$ 748,60	CEAGESP
53	1	Repolho, liso, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	108	Unidade	R\$ 3,64	R\$ 393,12	CEAGESP







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 048/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 68/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de hortifrutigranjeiros para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	PROCEDÊNCIA
6	1	Alface americana extra, fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1503	Unidade	R\$ 6,20	R\$ 9.318,60	Ceasa
7	1	Agrião, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	96	Unidade	R\$ 6,15	R\$ 590,40	Ceasa
12	1	Amendoim com casca, tipo 1, isento de substâncias nocivas e parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	106	Embalagem com 500g	R\$ 11,90	R\$ 1.261,40	Ceasa
14	1	Banana tipo da terra, de 1ª qualidade, em pencas, frutas com tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	576	Quilograma	R\$ 8,40	R\$ 4.838,40	Ceasa
24	1	Cheiro verde (salsinha + cebolinha), frescas, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, firmes e intactas, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	919	Maço	R\$ 5,90	R\$ 5.422,10	Ceasa
26	1	Coentro, fresco, extra de ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou	96	Maço	R\$ 5,90	R\$ 566,40	Ceasa







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		mecânicos oriundos do manuseio e transporte.					
34	1	Maracujá, cítrico, redondo, azedo, com sementes pretas e pequenas e casca amarelo claro, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	262	Quilograma	R\$ 9,10	R\$ 2.384,20	Ceasa
43	1	Milho verde, in natura, apresentação: espiga, com coloração dos grãos amarelo forte, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos.	85	Quilograma	R\$ 9,99	R\$ 849,15	Ceasa
46	1	Pepino comum, de primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	70	Quilograma	R\$ 5,15	R\$ 360,50	Ceasa
52	1	Quiabo, lavado, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes) tamanho e conformação uniformes.	99	Quilograma	R\$ 17,90	R\$ 1.772,10	Ceasa

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 048/ 2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 68/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de hortifrutigranjeiros para consumo de diversas Secretarias da Municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **44.324.175 SOLANGE LEMOS DOS SANTOS - ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	PROCEDÊNCIA
9	1	Alface tipo roxo, fresca, de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvida sem passar do ponto de colheita, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos (folhas queimadas, cortadas)	96	Unidade	R\$ 6,70	R\$ 643,20	CEASA
13	1	Ameixa vermelha fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; média de 16 gramas fruta.	62	Quilograma	R\$ 23,15	R\$ 1.435,30	CEASA
16	1	Banana tipo prata, em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	664	Quilograma	R\$ 4,50	R\$ 2.988,00	CEASA





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



18	1	Batata, tipo inglesa, especial, lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, cortes), tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	835	Quilograma	R\$ 2,95	R\$ 2.463,25	CEAGESP
22	1	Cebola graúda, de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	702	Quilograma	R\$ 3,50	R\$ 2.457,00	CEAGESP
23	1	Cenoura, de primeira, sem rama, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	602	Quilograma	R\$ 4,50	R\$ 2.709,00	CEAGESP
30	1	Goiaba, vermelha, fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	2138	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 5.986,40	CEAGESP
33	1	Limão, tahiti, de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	436	Quilograma	R\$ 2,80	R\$ 1.700,40	CEAGESP
35	1	Maçã nacional (gala ou fuji), calibre 180 (de 96 a 104 g por unidade). Grau ótimo de amadurecimento no momento da entrega, em boas condições de consumo, compacta e firme; isenta de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal; tamanho e coloração uniformes.	1134	Quilograma	R\$ 9,90	R\$ 11.226,60	CEAGESP
36	1	Mamão Formosa, 1ª qualidade, com fruto maduro (100% da casca amarelada) pesando cerca de 1 kg por unidade. Em boas condições de consumo, compacto e firme; isento de enfermidade; material terroso, bolores e umidade externa anormal. Sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Ponto de amadurecimento ideal para consumo no dia seguinte da entrega.	50	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 365,00	CEAGESP

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/869B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



38	1	Mandioca graúda, de primeira, boa qualidade, fresca, compacta e firme, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida. Sem casca e acondicionada em embalagem á vácuo com até 1 kg.	370	Quilograma	R\$ 3,70	R\$ 1.369,00	CEAGESP
39	1	Mandioquinha, de primeira, boa qualidade, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	292	Quilograma	R\$ 13,00	R\$ 3.796,00	CEAGESP
42	1	Melão, amarelo, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme.	700	Unidade	R\$ 7,75	R\$ 5.425,00	CEAGESP
48	1	Pêra, argentina, estrangeira de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	1253	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 11.026,40	CEAGESP
49	1	Pêssego nacional, casca finas e aveludada, com tamanho e coloração uniforme, com poupa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; média de 75 gramas cada fruta.	361	Quilograma	R\$ 16,90	R\$ 6.100,90	CEAGESP
51	1	Pimentão verde, de boa qualidade, fresco, sem deformidades, tamanho médio, Extra A, maior que 15 cm e coloração uniforme, isenta de enfermidades.	109	Quilograma	R\$ 9,00	R\$ 981,00	CEAGESP
54	1	Repolho, roxo, fresco, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	98	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 588,00	CEAGESP
55	1	Rúcula, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfuração e cortes.	96	Unidade	R\$ 6,83	R\$ 655,68	CEAGESP
56	1	Tangerina – variedade ponkan: tamanho de caixa M com aproximadamente 22 kg de fruto, fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	866	Quilograma	R\$ 7,90	R\$ 6.841,40	CEAGESP

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse o link: <https://cajati.sp.gov.br/verificacao>





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



57	1	Tomate maduro santa cruz, de boa qualidade, gráudo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	477	Quilograma	R\$ 5,90	R\$ 2.814,30	CEAGESP
58	1	Tomate tipo Débora ou Pizzadoro, vermelho, com frutos coloridos apresentando 90% da cor final), de 1ª qualidade; gráudo, com diâmetro equatorial mínimo de 60 mm; para salada, com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras e cortes). Grau de maturação ideal para consumo um ou dois dias após a entrega.	300	Quilograma	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00	CEAGESP
59	1	Uva; Niágara; nacional; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em caixa de madeira (400x260x100)mm; pesando aproximadamente 6 kgs; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/ 05),(inst.normat.n 1 de 01/ 02/ 02; com os padrões de embalagem instrução normativa conjunta n 9,de 12/ 11/ 02,(Sarc, Anvisa, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	868	Quilograma	R\$ 16,00	R\$ 13.888,00	CEAGESP
60	1	Uva; Niágara; nacional; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em caixa de madeira (400x260x100)mm; pesando aproximadamente 6 kgs; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/ 05),(inst.normat.n 1 de 01/ 02/ 02; com os padrões de embalagem instrução normativa	150	Quilograma	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	CEAGESP

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		conjunta n 9,de 12/11/02,(Sarc, Anvisa, Inmetro); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.					
61	1	Vagem, boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	171	Quilograma	R\$ 22,50	R\$ 3.847,50	CEAGESP

Assinatura: 21.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati/ SP, 21 de agosto de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **LICITA.COM EPI LTDA - ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Proteção de membro inferior calçado de segurança tipo sapato, com fechamento em elástico, com colarinho acolchoado, confeccionado em microfibra hidrofugada, cor preto, com altura do cano de aproximadamente 80 mm, forro da gáspea em não tecido, forro lateral em tecido, palmilha de montagem em material sintético montada pelo sistema strobel, palmilha interna removível, biqueira plástica para conformação, solado de poliuretano bidensidade com propriedade antiderrapante injetado diretamente no cabedal, sistema de absorção de energia na região do salto, resistente ao óleo combustível, numeração disponível do 33 ao 48, cabedal resistente a penetração e absorção de água (WRU). Deverá ter certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: ABNT ISO 9001, ABNT NBR ISO 20345:2015.	100	PARES	R\$ 57,60	R\$ 5.760,00	Bracol 4031BSEM4600B
2	1	Proteção de membro inferior calçado de segurança tipo botina, modelo blatt, confeccionado em microfibra hidrofugada, cor preto, dorso em material sintético com espuma em PU e forrado em não tecido, forração interna total em não tecido e manta dublada, possui costuras simples, duplas e quádruplas, palmilha de	400	PARES	R\$ 56,00	R\$ 22.400,00	Bracol 4031BELM4600B







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		montagem sintética sistema "Strobel", palmilha de conforto em EVA antimicrobiana, solado bidensidade em duas camadas de PU expandido injetado direto no cabedal resistente a óleo combustível, biqueira plástica somente para conformação, calce rápido com fechamento em elástico lateral, contraforte em material resinado termoconformado, numeração disponível do 33 ao 47, cabedal resistente à penetração e absorção de água (WRU), ter certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possui certificações: ABNT ISO 9001, ABNT NBR ISO 20.347/2015.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS— Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Proteção de membro inferior, calçado ocupacional, tipo sapato baixo, na cor branca, impermeável, com altura do cano aproximada de 96 mm com solado antiderrapante, de uso profissional, confeccionado em material polimérico, com inserção de soleira de borracha, injetada em uma peça só, com palmilha interna removível. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, possuir certificações ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015 e também atender a Norma Regulamentadora nº32.	500	PARES	R\$ 37,88	R\$ 18.940,00	Calfor CA45991
4	1	Proteção de membro inferior calçado de segurança, tipo bota impermeável, sem forro; com numeração disponível 34 ao 45; cor preta; cano longo tipo D referência ao tamanho número 40, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, solado antiderrapante, PVC reforçado com massa nitrílica para maior resistência química, material, ter certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência e possuir certificações: ABNT NBR ISO 20347:2008; ABNT NBR ISO 20344:2008.	100	PARES	R\$ 32,88	R\$ 3.288,00	Work Flex CA39204







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



5	1	Proteção de membros inferiores, tipo sapatilha confeccionada em polipropileno, atóxico, descartável, de uso único, na cor branca. Gramatura mínima de 20g/m². Tamanho único (baseado na numeração 43). Embalagem com 100 unidades.	150	PACOTE	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	Medix
6	1	Proteção do tronco contra umidade, tipo conjunto de chuva, composto por blusão impermeável confeccionado em PVC dupla face com trama em nylon; fechamento através de botão de pressão plásticos; deverá possuir mangas compridas e capuz acoplado; espessura: 0,40 a 0,42mm e calça impermeável confeccionado em PVC dupla face com trama em nylon; possuir cadarço de algodão para fechamento na cintura; espessura: 0,40 a 0,42mm, com tamanhos disponíveis do P ao EXG. Deve atender as exigências conforme Normas BS 3546:1977, possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência.	150	PARES	R\$ 34,80	R\$ 5.220,00	Maicol CA37537 CA37536
13	1	Proteção do tronco do usuário, tipo avental de segurança composto por tecido algodão siliconizado, com acabamento em tecido marlan com camada impermeabilizante, com tiras na lateral e no pescoço com engate rápido com ajuste na região do pescoço e ajuste na região da cintura através de duas alças, para proteção contra altas temperaturas e respingos de água e óleo quente, resistente até temperaturas de 250 °C, com tamanhos disponíveis 1, 2 e 3, sendo: Tamanho 1 – aproximadamente 92 x 62 cm; Tamanho 2 – aproximadamente 102 x 72 cm e Tamanho 3 – aproximadamente 112 x 82 cm. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO 9001:2015 e possuir certificação ABNT NBR ISO 11612:2017.	150	UNIDADE	R\$ 128,60	R\$ 19.290,00	Rio Valey CA37995
14	1	Kit roçador composto por capacete injetado em uma única peça de polietileno de alta densidade, com suspensão plástica com tira de suor, jugular em fita antialérgica, abafador de ruídos, suporte 3x1cm e malha de aço frontal 8x12cm, com tamanho aproximado de 31 cm de largura x 19,5 cm de altura. Deverá apresentar certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho, certificado de conformidade N° 08739-01/2020 e Norma ABNT NBR 8221:2003.	55	UNIDADE	R\$ 99,80	R\$ 5.489,00	Camper
16	1	Proteção do crânio, tipo touca sanfonada, confeccionada em tecido não tecido (TNT) em formato de tiras, com elástico duplo, atóxico, descartável, de uso único, na cor branca. Gramatura mínima de 30g/m². Tamanho único. Embalagem com 100 unidades cada.	150	PACOTE	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00	Medix

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



18	1	Protetor do sistema da visão tipo óculos de segurança constituído de arco confeccionado em policarbonato com borda superior com meia proteção nas bordas, um pino central e uma fenda em cada extremidade utilizados para o encaixe de visor confeccionado em policarbonato, com lente incolor, com apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material com um orifício na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para encaixe do arco, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do arco compostas de duas peças: semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de parafuso metálico e semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades que se encaixa na semi-haste anterior e permite o ajuste do tamanho, ter certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificação ANSI/ISEA Z87.1-2015.	750	UNIDADE	R\$ 3,58	R\$ 2.685,00	Kalipso
28	1	Proteção de membro superior tipo luva de segurança confeccionada em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, forração descartável, com uma camada em fibra de poliéster e uma camada de tecido de algodão, modelo dois dedos (mão de gato), COM reforço em aramida, costuras em para-aramida, para proteção contra agentes térmicos, com comprimentos: 35 cm, 45 cm e 60 cm, com tamanhos disponíveis 6 ao 7, com níveis de desempenho 4443XX para a EN 407:2004. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: EN 407:2004, BSEN 420:2003 + A1:2009.	150	PARES	R\$ 88,77	R\$ 13.315,50	Rio Valley CA49964
29	1	Proteção de membro superior tipo luva de segurança confeccionada em suporte têxtil, com banho em borracha nitrílica na palma, face palmar e dorso dos dedos, punho tricotado com elástico, acabamento em overloque, com tamanhos disponíveis do 7 ao 10, com níveis de desempenho 4121X para BSEN 388. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: BS EN 420:2003 + A1:2009, BS EN 407:2004, BS EN 388:2016 + A1:2018	150	PARES	R\$ 4,68	R\$ 702,00	LDI CA42409
41	1	Proteção de membro inferior e superior, tipo conjunto de calça e camisa de proteção permanente ao calor por irradiação, fogo e arco eléctrico. Camisa confeccionada em uma camada de tecido Cedrotech FR	6	PARES	R\$ 238,89	R\$ 1.433,34	Maicol CA44108 CA44109

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		composto por 100% algodão; ATPV 11 cal/ cm², com gramatura nominal de 8,6 oz/ yd² (290 g/ m²). Calça confeccionada em uma camada de tecido Cedrotech FR composto por 100% algodão; ATPV 11 cal/ cm², com gramatura nominal de 8,6 oz/ yd² (290 g/ m²). Tamanhos disponíveis: P, M, G, GG, XG. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: ASTM F 1506-10a, ASTM F2621-12, ASTM F1959/ F1959M-14, ASTM D 6413:2015, ASTM F 1930:2018.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CABANA MAGAZINE LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	Proteção do tronco contra umidade, tipo capa de chuva impermeável em laminado de PVC, sem forro, medindo 1,40cm X 0,70cm, com mangas longas, fechamento através de botões, costuras de solda eletrônica. O produto deverá ser certificado junto ao Ministério do Trabalho e Previdência.	200	UNIDADE	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00	Total Capas Capa Amarela
11	1	Proteção do tronco contra umidade, tipo avental de segurança confeccionado em tela sintética revestida de PVC em ambas as faces, sem componentes metálicos, com medidas aproximadas de 60 x 120 cm. Cor branca. Deverá possuir certificado de aprovação junto ao Ministério do Trabalho e Previdência e certificações RDC 91/ 2001 ANVISA, ISO 16602:2007 + A1:2012.	400	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	Total Capas Avental de PVC/ Branco

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



7	1	Proteção do tronco contra umidade, tipo capa de chuva impermeável em laminado de PVC, sem forro, medindo 1,40cm X 0,70cm, com mangas longas, fechamento através de botões, costuras de solda eletrônica. O produto deverá ser certificado junto ao Ministério do Trabalho e Previdência.	200	UNIDADE	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00	Total Capas Capa Amarela
11	1	Proteção do tronco contra umidade, tipo avental de segurança confeccionado em tela sintética revestida de PVC em ambas as faces, sem componentes metálicos, com medidas aproximadas de 60 x 120 cm. Cor branca. Deverá possuir certificado de aprovação junto ao Ministério do Trabalho e Previdência e certificações RDC 91/ 2001 ANVISA, ISO 16602:2007 + A1:2012.	400	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	Total Capas Avental de PVC/ Branco

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: NEW PLASTIC LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
9	1	Proteção para o tronco, tipo cinto para roçadeira duplo reforçado. Compatível com todos os modelos de roçadeiras. Deve possuir engate rápido (pressionando libera as fivelas automaticamente para ajuste). Deve possuir ajustes para operadores de qualquer altura. As alças devem ser almofadadas nos ombros. Deve conter proteção lateral (placa). Deverá ser confeccionado em nylon macio e material acolchoado. Produto isento de certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Previdência.	20	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 840,00	New Plastic Cinto Duplo

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: NEW PLASTIC LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
15	1	Protetor auditivo tipo concha constituído por dois abafadores de material plástico	55	UNIDADE	R\$ 32,40	R\$ 1.782,00	Tecmater





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		apresentando almofadas de vedação e espuma no seu interior possuindo duas hastes de fixação móvel em plástico que se encaixam em fendas das laterais do capacete que deverá ser compatível ao kit roçador do lote 14. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho, com certificação ABNT NBR 16076:2020 - B					
38	1	Filtro combinado (químico classe 1 e para partículas classe P2): 514938 - 3820 A1P2 – Vapores orgânicos e poeiras, névoas e fumos. Deverá ser compatível com o respirador semifacial do lote 37.	20	UNIDADE	R\$ 37,14	R\$ 742,80	Air Safety

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-7 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RE COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA - ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
20	1	Protetor do sistema da visão tipo óculos de segurança modelo ampla visão, para proteção contra gotas e respingos de líquidos, constituídos de armação confeccionada em uma única peça de PVC flexível incolor com sistema de ventilação indireta composta de cento e trinta orifícios na parte superior e oitenta e dois na parte inferior, sendo aproximadamente quarenta e um de cada lado da armação, recobertos por uma peça plástica que se encaixa nos orifícios para cobertura, com visor em policarbonato incolor e tirante elástico para ajuste à face do usuário encaixado nas laterais da armação, cobrindo toda a região em torno dos olhos do usuário, tamanho único, ter certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificação ANSI/ ISEA Z87.1-2015.	26	UNIDADE	R\$ 16,56	R\$ 430,56	Kalipso 11285
27	1	Proteção de membro superior tipo luva de segurança tricotada em fios de fibra sintética com seis fios de aço, (galga 7), com comprimentos de punhos de 5cm, 10cm ou 15cm, com resistência ao corte, com níveis de desempenho 2241F para BS EN 388, com tamanhos disponíveis 7 ao 10, ter certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: BS EN 388:2016 + A1:2018, ISO 21420:2020 + A1:2022.	150	PARES	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	Gamiluva 33017

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/669C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



31	1	Proteção de membro superior, tipo luva de segurança confeccionada em suporte têxtil, com fios de HPPE - Polietileno de alta densidade, fibra de vidro e elastano, revestimento em poliuretano na palma, dedos e dorso dos dedos; punho tricotado em elástico e formato anatômico, com acabamento em overlock, com variações de punho em 05cm, 15cm e 25cm, disponível nos tamanhos 6 ao 10, com níveis de desempenho 4X43D para BS EN 388. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: BS EN 388:2016 + A1:2018, EN 407:2020, ISO 21420:2020 + A1:2022.	500	PARES	R\$ 17,77	R\$ 8.885,00	Handex 42254
33	1	Proteção do membro superior, tipo luva de segurança confeccionada em fibras naturais e sintéticas de poliéster sem costura, revestida em borracha de poliuretano em formato de gomos, aprovado para agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes, agentes térmicos e vibrações, com níveis de desempenho 4243C para BS EN 388. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: EN 388:2016+A1:2018, EN ISO 10819:2003+A1:2019, EN 407:2020, ISO 21420:2020 + A1:2022.	150	PARES	R\$ 72,00	R\$ 10.800,00	Handex 50250
34	1	Proteção de membro superior, tipo luva de segurança confeccionada em nitrila, revestimento interno em flocos de algodão, relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, com os tamanhos: 6(EP), 7(P), 8(M), 9(G), 10(EG), 11(EEG), com níveis de desempenho 3101X para BS EN 388. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: ISO 374-2:2019, BS EN 16523-1:2015+A1:2018, ISO 374-4:2019, EN ISO 374-5:2016, EN 388:2016 + A1: 2018, ABNT NBR ISO 374- 1: 2018, EN 420:2003+A1:2009.	100	PARES	R\$ 6,70	R\$ 670,00	Handex 43035

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **BARAOSEG LTDA - EPP**:







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
22	1	Proteção do aparelho auditivo do tipo abafador de ruídos tipo concha para proteção sonora superiores aos estabelecidos na NR 15 anexo I e II, constituído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de vedação espuma em seu interior. Possui haste em plástico rígido que mantém as conchas firmemente seladas contra o crânio protegendo a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. Não possui peça alguma metálica deste modo pode ser utilizada em aplicações com risco elétrico. Grau de atenuação NRRfs 26. Certificações ANSI. S. 12.6:1997 e ABNT NBR 16076:2020 – B. O produto deverá ter certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência.	100	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00	Camper CA 48054
32	1	Proteção do membro superior, tipo luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex), reforçada, sem revestimento interno, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos, cano longo, tamanhos disponíveis: 7(P), 8(M), 9(G), 10(EG), com níveis de desempenho 1110X para BS EN 388 e níveis de desempenho X2XXXX para a EN 407:2004. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: EN 407:2004, BS EN 16523- 1:2015+A1:2018, EN 388:2016 + A1:2018, ISO 374-4: 2019., ABNT NBR ISO 374- 1: 2018., ISO 374-2 : 2019., ISO 374-5: 2016., EN 420:2003+A1:2009	300	PARES	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	Volk CA 15100

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - ME;**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
23	1	Proteção da face, tipo máscara cirúrgica descartável, confeccionada em tecido não tecido (TNT), com elástico, tripla camada com eficiência de filtração bacteriológica > 95%, tiras resistentes de 40 cm de comprimento, clip nasal de 14 cm de comprimento, solda por ultrassom, cor branca. Gramatura de 60g/m².	600	PACOTE	R\$ 5,28	R\$ 3.168,00	Prevemax Máscara





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		Pacote/ Embalagem com quantidade de 50 unidades de máscaras.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
24	1	Proteção da face, tipo respirador purificador de ar, peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-2, com formato dobrável, tamanho regular, SEM válvula de exalação, solda térmica em seu perímetro, montado o meio filtrante por camadas de microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador deverá ser recoberta por tecido não tecido (TNT), na cor branca, para proteção do meio filtrante. Disponíveis com tirantes de cabeça de elástico. A parte superior externa deverá possuir clip nasal metálico moldável, a fim de garantir vedação facial. Deverá possuir eficiência de filtração bacteriológica mínima de 94% contra aerossóis potencialmente contaminados. Possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência e selo de marcação do Inmetro.	3000	UNIDADE	R\$ 1,14	R\$ 3.420,00	Camper CA 38942
26	1	Proteção de membro superior tipo luvas plumbíferas, estrutura flexível, acabamento externo em material impermeável, com estrutura interna de chumbo de 0,50mm, forrada em algodão, para proteção radiológica, conforme NBR IEC 61331-3/2004. Deverá possuir registro na ANVISA.	30	PARES	R\$ 902,22	R\$ 27.066,60	Air Safety CA 32351
37	1	Proteção das vias respiratórias, respirador purificador de ar tipo peça semifacial, com corpo que conjuga um suporte plástico rígido em sua parte central e o restante da peça facial em elastômero termoplástico. Nas laterais do copo da peça, estão dois dispositivos plásticos, dotados de um encaixe tipo baioneta, onde são fixados os filtros químicos, combinados e para partículas. Em cada um dos dispositivos encontrasse fixada uma válvula de inalação. O respirador possui uma válvula de exalação. A peça facial é dotada de suporte externo (cobertura) em plástico, preso por encaixe tipo pressão no dispositivo da válvula de exalação e que funciona como	20	UNIDADE	R\$ 77,62	R\$ 1.552,40	Ar Safety CA 32351

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		cobertura (tampa) dessa válvula. Este suporte possui quatro aberturas em suas laterais, duas aberturas superiores e duas aberturas inferiores, através das quais passam as pontas de dois tirantes elásticos ajustáveis, que deslizam livremente no seu interior. O tirante localizado na parte superior das peças é dotado de um suporte para a cabeça em material plástico rígido. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: NBR 13696/ 2010, NBR 13697/ 2010, NBR 13694/ 2021.					
42	1	Proteção do crânio e face, tipo capacete de segurança com revestimento moldado por injeção de durável de alta temperatura, com protetor de nuca retardante a chamas, faixas refletivas e visor em policarbonato. O capacete deverá consistir em um sistema de 6 pontos de fitas de retenção suspensas por travas e faixa de couro acolchoada com espuma de poliuretano para proteção da testa contra a abrasão. O capacete deverá ser equipado com um suporte multifuncional, com elementos refletivos em ambos os lados, tornando o usuário mais visível, para proteção contra combate a incêndio florestal durante desastres naturais, com resistência ao calor e à chama, contato de curta duração com fogo, lesões mecânicas causadas por queda de objetos, objetos salientes, estilhaços sólidos, com proteção para temperaturas baixas e altas -20C°/ 1000C° (conforme a EN 443:2008 ponto 5.13.), resistência a esmagamento lateral, resistência a produtos químicos líquidos e sólidos quentes e proteção contra contato curto com cabos elétricos (VCaté 440 V). possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: EN 16471:2014.	6	UNIDADE	R\$ 1.250,80	R\$ 7.504,80	Hércules CA 35173

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS— Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **REAL EPIS - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
30	1	Luva de segurança confeccionada em vaqueta palma e dorso em raspa (mista),	100	PARES	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	Gabi Luvas





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		reforço interno na palma, reforço externo de costura nos dedos polegar, médio e anelar e elástico no dorso, com tamanhos disponíveis: P (6-7); M (8-9); G (10-11); GG (12-13), com níveis de desempenho 4144X para BS EN 388. Deverá possuir certificado de aprovação válido expedido pelo Ministério do Trabalho e Previdência, fabricante com certificações ISO e possuir certificações: BS EN 388:2003; BS EN 420:2003 + A1:2009.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
35	1	Creme bloqueador solar fator 60, que protege a pele contra a ação nociva das radiações ultravioleta UVA e UVB, contém vitamina E, resistente à água durante 3 horas, hipoalergênico, não oleoso, acondicionado em bisnaga de 120g, possui poder de hidratação da pele, conforme exigências de segurança RDC 30/ 12 da ANVISA, Sociedade Brasileira de Dermatologia, produto isento de certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Previdência.	2000	UNIDADE	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00	Alg Sun
36	1	Repelente contra insetos em embalagem com "SPRAY", dermatologicamente testado, conteúdo de 160ml, atóxico, indicado para trabalhadores expostos a picada de inseto, conforme exigências de segurança RDC 30/ 12 da ANVISA, Sociedade Brasileira de Dermatologia, produto isento de certificado de aprovação no Ministério do Trabalho e Previdência.	5000	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	Alg Repel One

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 049/ 2025-13 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 13/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para uso dos servidores das diversas Secretarias da Prefeitura de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ENCAP BOLSAS E CAPAS LTDA - ME**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



43	1	Bolsa para guarda de EPIs produzida em material resistente e durável fabricada em lona encerada e costurada em suas extremidades em viés com linha nº 20, com fecho resistente e com duas alças em fita de polipropileno, com medidas aproximadas de 25 cm de largura X 25 cm de altura X 50 cm de comprimento, com capacidade de carga de até 15 kg.	60	UNIDADE	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00	Própria
----	---	---	----	---------	-----------	--------------	---------

Assinatura: 22.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 22 de agosto de 2025. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

**Ata nº 042/ 2024** - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).**, **CURAMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
224	Seringa descartável 03 ml - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta de 3 partes, com borracha no embodo para proteção, capacidade 3 ml, bico luer-slip sem agulha, esterilizada à gás de óxido de etileno ou raio Gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 0,1357	Medix Brasil

Assinatura: 25 de agosto de 2025. Cajati, 25.08.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **050/ 2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **KITS BRASIL BONÉS LTDA - ME;**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Camiseta unissex, manga curta. Aplicação do brasão pelo processo silk screen com nome da Secretaria/ Divisão nas costas e brasão do município centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste). Tecido Base: POLIVISCOSE, peso 150 g/m² (+/- 5%). Composição: 67 % poliéster + 33% algodão. Cor: cinza escuro, referência Pantone Cool Gray 11 C. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante	430	UNIDADE	R\$ 17,40	R\$ 7.482,00	Própria







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.					
7	1	Camisa polo unissex, manga curta. Cor: azul marinho, referência Pantone 19 – 4027. Composição: malha piquê, 100% algodão. Brasão do município centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste) e inscrição contendo o nome do setor requisitante. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.	3111	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 99.552,00	Própria
20	1	Bonê com copa confeccionada em brim, cor azul marinho referência Pantone 19 – 4027 ou preto referência Pantone 19 - 4007, entretelado, regulador traseiro com fivela em metal na parte posterior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos da Prefeitura Municipal de Cajati em serigrafia, emborrachados em cores (tipo silk screen). Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.	220	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 3.190,00	Própria

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VIEIRAS COMERCIAL LTDA - EPP**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	Camiseta unissex, manga longa com faixa refletiva. Aplicação pelo processo silk screen com nome da Secretaria/ Divisão nas costas e brasão do município centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste). Tecido Base: POLIVISCOSE, peso 150 g/m² (+/- 5%).	270	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 5.940,00	MVA Uniformes







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		Composição: 67 % poliéster + 33% algodão. Cor: cinza escuro, referência Pantone Cool Gray 11 C. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.					
15	1	Calça social; unisex; em tecido profissional: 65% algodão, 35% poliéster, com gramatura mínima de 268g/m²; cós médio; fechamento na frente em zíper central com vista e botão em massa caseado com lapela; com 02 bolsos na parte traseira internamente fechados em botão caseado e 02 bolsos na parte da frente tipo faca, confecção de 07 passantes: 04 traseiros e 03 dianteiros, na cor do tecido e travetados; aplicação do brasão monocromático na cor prata, bordado centralizado no bolso esquerdo (de quem veste); na cor preto referência Pantone 19-4005. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos 36 a 50, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.	250	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00	MVA Uniformes
16	1	Camiseta; modelo unissex; em malha poliviscose: 67% algodão, 33% viscose, com gramatura mínima de 165g/m²; gola redonda; sem bolso; mangas curtas com bainhas em costura simples; aplicação do brasão pelo processo silk screen, centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste) e logo da 'Prefeitura do Município de Cajati' nas costas superior/centralizado; na cor branco referência Pantone 11-4202. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.	430	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 7.525,00	MVA Uniformes

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



24	1	Jaleco unissex básico, confeccionado em tecido Oxford, 100% Poliéster, modelo reto com fenda e martingale nas costas, possui um bolso superior e dois bolsos inferiores, manga longa sem punho, gola esporte e bordado no bolso superior. Na cor branco referência Pantone 11-4202. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.	350	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00	MVA Uniformes
----	---	---	-----	---------	-----------	---------------	---------------

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MARVIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	Calça operacional, com cordão e elástico na cintura, com reforço no cavalo e joelho, com faixa refletiva. Base: Brim pesado, tipo sarja, trama 3x1, tratamento foto protetor FPU 50, peso 250 g/m² (+/- 5%). Composição: 67% algodão + 33% poliéster. Cor: azul marinho, referência Pantone 19 – 4027. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.	470	UNIDADE	R\$ 62,50	R\$ 29.375,00	Própria

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama**





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	Jaqueta unissex. Brasão bordado monocromático na cor prata do município centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste) e inscrição contendo o nome do setor requisitante. Tecido Base: TACTEL, peso 170 g/m <sup>2</sup> (+/- 5%). Composição: 100 % poliamida. Cor: azul marinho, referência Pantone 19 – 4027. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.	990	UNIDADE	R\$ 85,00	R\$ 84.150,00	Própria
5	1	Jaqueta unissex, com refletivo. Estampa bordada com nome da Secretaria/ Divisão nas costas e brasão do município centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste) e inscrição contendo o nome do setor requisitante. Tecido Base: TACTEL, peso 170 g/m <sup>2</sup> (+/- 5%). Composição: 100 % poliamida. Cor: azul marinho, referência Pantone 19 – 4027. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.	270	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 26.730,00	Própria
6	1	Jaqueta unissex. Estampa bordada com nome da Secretaria/ Divisão nas costas e brasão do município centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste) e inscrição contendo o nome do setor requisitante. Tecido Base: TACTEL, peso 170 g/m <sup>2</sup> (+/- 5%). Composição: 100 % poliamida. Cor: preto, referência Pantone 19 - 4007. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante	60	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00	Própria

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO. Detentora do Termo de Registro de Preços: 17.151.179 WALDIR COCUZZA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
8	1	Macacão tipo SAMU, na cor azul marinho em tecido tech rip stop 70% poliéster 30% algodão; com linhas de alta resistência na mesma cor do tecido, costuras duplas no corpo do macacão, faixas refletivas e cintura. mangas longas: na esquerda bordado a bandeira do brasil de 7,½cm de largura por 4½cm, contendo ao lado um bolso porta caneta de 12 x 2,5 cm; manga do lado direito bordado símbolo do SAMU de no mínimo 7cm de circunferência e a escrita SAMU 192 de 3,5x 5,5 cm (padrão MS), abaixo de cada manga na região das axilas deve possuir 4 orifícios arredondados com acabamento caseado para transpiração, sem ilhoses metálicas; faixas refletivas de no mínimo de 5cm de largura no terço médio do comprimento das mangas; punhos para regulagem com velcro de 5 cm de largura; faixa laranja e vermelho de no mínimo 1,5cm de largura nas laterais dos braços passando abaixo da faixa refletiva até o punho. Pernas: 02 bolsos nas laterais com aba de fechamento em velcro de 20x17cm iniciando na altura do gancho, forro protetor de joelho de 25 cm de altura costurado em losango iniciando na altura do terço inferior do bolso, faixa refletiva inserida na costura inferior do forro. Faixa laranja e vermelho de no mínimo 1,5cm de largura nas laterais. Corpo do macacão: dois bolsos frontais com abertura tipo boca com profundidade de 26,5cm iniciando na base do cinto regulador que deverá estar na altura da cintura, o mesmo deverá conter elástico nas costas e 5 cm de largura, dois bolsos no tórax transversal com fechamento em zíper entre a faixa refletiva e o cinto	60	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	Própria





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		regulador ocupando 2/3 da parte frontal do macacão. Acima do bolso faixa refletiva em toda a extensão da frente do tórax. Velcro para inserção da biriba no mesmo tecido do macacão, sendo esta bordada com nome e função na cor branca e tipo sanguíneo bordado em vermelho do lado direito do peito com no mínimo de 12½cm de comprimento por 2,5cm de altura. Emblema do SAMU bordado do lado esquerdo do peito de no mínimo 7cm de circunferência e a escrita SAMU 192 de 3,5x 5,5 cm (padrão MS), gola tipo padre de 5cm com acabamento arredondado. Fechamento frontal com zíper de metal grosso da cor do tecido, se estendendo da gola até o final do gancho, coberto totalmente pela lapela. Costas com bordado do emblema SAMU no mínimo 18cm de diâmetro e a escrita SAMU 192 de 8 x 11cm (padrão MS) ocupando o terço médio e inferior; velcro para inserção da tarja de identificação no mesmo tecido do macacão, sendo esta bordada a função do servidor de 27½cm de largura por 5½ cm de altura ocupando o terço superior das costas (gola até o cinto regulador), faixa refletiva acompanhando toda a extensão da prega. Faixa laranja e vermelho de no mínimo 1,5cm de largura saindo abaixo da axila até a barra. Identificações das biribas, tarjas e numerações necessárias. Serão informados no momento do pedido, sendo necessário o envio de 01 amostra de cada tamanho para aprovação. Emblemas do SAMU deverão seguir o manual de identificação. Visual do ministério da saúde. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANDRÉ ANTÔNIO SABINO - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
9	1	Conjunto unissex, tipo pijama cirúrgico, confeccionado em tecido oxford 100% poliéster, BLUSA com gola tipo "V", manga curta com bainhas em costura simples; 02 bolsos chapados com cantos chanfrados, 02 inferiores (lado direito e esquerdo); aplicação do brasão da Prefeitura de Cajati bordado centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste); CALÇA comprida com cós alto, 02 bolsos na parte da frente tipo faca, elástico na cintura e cordão para ajustes; nas cores: azul marinho – referência Pantone 19-4027; azul claro – referência Pantone 17-4037; verde escuro – referência Pantone 19- 6026; preto, referência Pantone 19 - 4007. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.	400	UNIDADE	R\$ 68,97	R\$ 27.588,00	Própria

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **050/ 2025-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.

Detentora do Termo de Registro de Preços: **MÚLTIPLA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
10	1	Colete em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de poliéster e 30% de algodão, 04 bolsos na parte frontal do colete. Aplicação da arte em silkscreen no bolso superior esquerdo e na parte traseira, e no bolso superior direito o brasão do município. Cores: azul marinho – referência Pantone 19 – 4027, angorá – referência Pantone 12 – 0605. Modelo operacional tendo na parte inferior 02 (dois) bolsos estilo cargo com lapela (um de cada lado) medindo aproximadamente 180 x 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 180 x 60 mm	90	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00	P







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro. No lado direito na parte superior na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo aproximadamente 150 x 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 75 x 80 mm com chanfrados de aproximadamente 25 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro. Nas costas haverá uma inscrição e logo em silkscreen medindo toda ela 15 cm de altura x 28 cm de largura, conforme arte enviada pelo requisitante. O fechamento frontal do colete deve ser por meio zíper jacaré nº 7, na cor do tecido. O colete será costurado com linha 100% poliamida, nº 120, na cor do tecido e com acabamento nas bordas por meio de fita depoliamida para o debrum das bordas. Na parte interna haverá um forro em tecido aerado para melhor dissipação do calor e do suor. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-8 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	1	Chapéu árabe com protetor de nuca costurado ao chapéu para qualquer atividade em exposição ao sol, tamanho da saia 55 cm, cordão de ajuste, confeccionado em tecido do tipo RipStop contendo 70% de poliéster e 30% de algodão. Cores: azul marinho – referência Pantone 19 – 4027, angorá – referência Pantone 12 – 0605. A arte será enviada pelo setor requisitante. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade	310	UNIDADE	R\$ 22,05	R\$ 6.835,50	MM





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.					
14	1	Camisa modelo social; masculino; em tecido profissional: 62% algodão, 32% poliéster, com gramatura mínima de 163g/m²; colarinho com pé de gola, pontas de gola presa internamente por botão e caseado, frente aberta fechada por botões e caseados (do pé de gola no sentido horizontal e na vista no sentido vertical), 01 bolso com canto chanfrado fechado com portinhola preso por botão e caseado; mangas curtas com bainhas fixas; costas com pala em tecido duplo e pregas macho ao centro; aplicação do brasão bordado monocromático na cor prata, centralizado no bolso esquerdo (de quem veste); na cor cinza referência Pantone 15-4305. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.	250	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 19.500,00	MM
22	1	Camisa modelo social; modelagem slim fit ou regular fit; masculino; em tecido profissional: 65% algodão, 35% poliéster, com gramatura mínima de 125g/m²; estrutura de tela 1x1; gola social tradicional com colarinho reforçado, pontas de gola presa internamente por botão e caseado, frente aberta fechada por botões alinhados e caseados (do pé de gola no sentido horizontal e na vista no sentido vertical); 01 bolso com canto chanfrado no lado esquerdo; mangas longas com punhos ajustáveis; aplicação do brasão monocromático na cor prata bordado, centralizado no bolso esquerdo (de quem veste); na cor azul claro referência Pantone 15-4020. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº	180	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 14.040,00	MM

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.					
23	1	Camisa modelo social; modelagem slim fit ou regular fit; feminino; em tecido profissional: 65% algodão, 35% poliéster, com gramatura mínima de 125g/m²; estrutura de tela 1x1; gola social tradicional com colarinho reforçado, pontas de gola presa internamente por botão e caseado, frente aberta fechada por botões alinhados e caseados (do pé de gola no sentido horizontal e na vista no sentido vertical); mangas longas com punhos ajustáveis; aplicação do brasão monocromático na cor prata, bordado, centralizado no bolso esquerdo (de quem veste); na cor azul claro referência Pantone 15-4020. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.	176	UNIDADE	R\$ 78,00	R\$ 13.728,00	MM

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/2025-9 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.  
Detentora do Termo de Registro de Preços: **MEGA BOLSAS LTDA - ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
12	1	Mochila com bolso frontal, alça de ombro acolchoada ajustáveis e alça de mão, 1 divisória; toda forrada; produzido em tecido de nylon 450, nas cores: azul marinho – referência Pantone 19 – 4027, angorá – referência Pantone 12 – 0605., fecho e zíper de correr, viés de gorgurão/cadargo. Tamanho da mochila: 39 cm (altura) x 31 cm (largura) x 37 cm (profundidade). Bolsos laterais medindo: 14 cm (altura) x 08 cm (largura) x 02 cm (profundidade). Bolsos frontal medindo: 17 cm (altura) x 24 cm (largura) x 04 cm (profundidade); Fechamento em fita de polipropileno 25 mm com regulador duplo. A aplicação da arte, será de acordo com enviado pela secretaria	80	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	Própria





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		requisitante. Tamanho máximo de gravação: l 13,0cm x h 10,0cm. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/2025-10 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MARCELO SIMONI - ME**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
13	1	Guarda-chuvas, na cor azul royal, personalizado com o logo do "SAÚDE COM AGENTE" e "PREFEITURA CAJATI", gravado na cor branca, as citadas siglas deverão medir 6,0cm de altura e 1,0cm de largura cada letra, hastes(varetas) duplas em metal galvanizado, com 1,20 metros de diâmetro e 1,40 metros de envergadura, com proteção contra raios ultra violeta (UV), tecido em nylon com secagem rápida, com cabo reto plástico, abertura manual com embalagem em saco plástico transparente, esclarecendo que os citados guarda-chuvas deverão comportar mais de uma pessoa, especificamos ainda que quando os guarda-chuvas estiverem abertos as siglas "SAÚDE COM AGENTE" e "PREFEITURA CAJATI".	70	UNIDADE	R\$ 43,87	R\$ 3.070,90	Própria

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/2025-11 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NSE – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	------	---------	---------	-------------	-------





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



17	1	Camiseta; modelo unissex; em malha poliviscose: 67% algodão, 33% viscose, com gramatura mínima de 165g/m²; gola redonda; sem bolso; mangas longas com punho e barra em ribana em costura simples; aplicação do brasão pelo processo silk screen, centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste) e logo da 'Prefeitura do Município de Cajati' nas costas superior/centralizado; na cor branco referência Pantone 11-4202. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos: PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso, e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e demais legislações pertinentes.	430	UNIDADE	R\$ 18,59	R\$ 7.993,70	Própria
----	---	--	-----	---------	-----------	--------------	---------

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/2025-12 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **BACELAR & BACELAR LTDA - EPP;**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
18	1	Calça; modelo operacional; unissex; em tecido profissional: 65% algodão, 35% poliéster, com gramatura mínima de 268g/m²; cós postiço com 4,5 cm de largura; elástico embutido na parte traseira e fechamento através de botão e caseado; 07 passantes; vista embutida com zíper na cor do tecido, 02 bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, 02 bolsos chapados 05 cantos; aplicação do brasão bordado monocromático na cor prata, centralizado no bolso esquerdo traseiro (de quem veste); na cor branco referência Pantone 11- 4202. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos 36 a 50, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº	330	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 22.770,00	Própria







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-13 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PROSERV EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
19	1	Blusa; unissex; em tecido moletom soft mescla: 79 % algodão e 21 % poliéster, com gramatura mínima de 270 gramas/m²; gola tipo V, mangas longas com punho e barra em ribana 1x1; sem bolsos; aplicação do brasão pelo processo silk screen, centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste) e logo da 'Prefeitura Municipal de Cajati' nas costas superior/centralizado; na cor branco referência Pantone 11-4202. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP, P, M, G, GG, EG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.	320	UNIDADE	R\$ 54,89	R\$ 17.564,80	Própria

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 050/ 2025-14 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 59/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Uniformes para os servidores públicos municipais (camisetas, calças, jaquetas, camisas, macacão tipo SAMU, pijama cirúrgico, coletes, chapéu árabe, mochilas, guarda-chuvas, blusas, bonés e jalecos), em atendimento as Secretarias do município de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RONALDO SILVÉRIO MARCELINO LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
21	1	Camisa de proteção, confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fios elastoméricos LYCRA® na cor cinza escuro, referência Pantone Cool Gray 11 C, composição 85% poliamida e 15% elastano.	350	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 24.150,00	Própria







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



	feito comercial, gola careca, com manga longa (cumprida); sem bolsos; aplicação do brasão pelo processo transfer, centralizado no lugar do bolso esquerdo (de quem veste). O tecido deverá possuir gramatura por m2: 250 g/m² (+/- 5%) e apresentar elasticidade e alongamento de no mínimo, na largura 97,7% de elasticidade e 43,4% de alongamento e no comprimento 88,4% de elasticidade e 14,1% de alongamento; quanto à resistência, deverá apresentar resultado de 8,62 kgf/cm², sendo que todos estes resultados deverão ser comprovados por laudo ou certificação, e que são necessários para garantir a durabilidade das peças; além destas características deverá proporcionar proteção ultravioleta (UV) FPS 50, que também deverá ser acompanhada de certificação/laudo para comprovação. Os produtos deverão ser confeccionados nos tamanhos PP ao EXG, com opções de tamanhos especiais. Os produtos deverão ser embalados conforme a praxe do fabricante de forma a manter a integridade do produto do transporte até o uso e rotulados de acordo com a legislação em vigor. O fabricante deverá oferecer garantias contra defeitos de fabricação. O produto deverá atender a Lei nº 8078/90 do Código do Consumidor e as demais legislações pertinentes.					
--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 26.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 44. Cajati/ SP, 26 de agosto de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

**Ata nº 042/ 2024** - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).**, **SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
207	PVPI tópico - 100 ml, anti-septico de eleição para tratamento de feridas cirúrgicas, queimaduras e anti-sepsia de mucosa vaginal, uretral e ocular, composição PVPI a 10%. Aplicabilidade: Degermação do campo cirúrgico e das mãos no pré-operatório. Registro no Ministério da Saúde. - Frasco Plástico - Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 5,85	Rioquímica

Assinatura: 28 de agosto de 2025. Cajati, 28.08.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 051/ 2025-1 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de microcomputadores, notebooks, monitores de vídeo e periféricos para atender as diversas secretarias da**





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Administração Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MAGI BE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	MICROCOMPUTADOR   MODELO MINI PC PLACA PRINCIPAL (Motherboard - Placa mãe) - Deverá ter total suporte às características especificadas para o processador, memória RAM, placa de vídeo e disco. QTDE VALOR UNIT. MÉDIO ORÇADO Und. INTERFACES - Possuir 03 (três) ou mais entradas USB - Possuir 01 (um) porta para entrada compatível com o conector RJ-45 - Possuir 02 (dois) conectores padrão High Definition Multimedia Interface (HDMI) ou Possuir 01 (um) conector padrão High Definition Multimedia Interface (HDMI) e 01 (um) conector padrão VGA. PROCESSADOR - Com frequência mínima de 3,30 GHz - Cache 6 MB MEMÓRIA RAM - Possuir mínimo de 16 GB ou mais de memória RAM DDR4 SoDimm, ou superior UNIDADE DE ARMAZENAMENTO - M.2 Nvme interno compatível com a controladora, com capacidade de 512 GB ou superior. INTERFACE DE REDE ETHERNET/ FAST ETHERNET - Placa de rede com velocidade de 1 gigabit por segundo, com conector padrão RJ-45 integrada ao hardware. GABINETE - Modelo medindo (L x P x A) 179 x 182 x 34,5 mm (aproximadamente). SOFTWARES - Deverá ser fornecido Windows 10 ou 11 Pro 64 bit com licenças vitalícias do sistema operacional e documentação. O sistema operacional diver ser fornecido, instalado e em pleno funcionamento no idioma português brasileiro, acompanhado de mídias físicas ou link para download via internet com imagem do sistema operacional de instalação e recuperação e todos os seus drivers, além da documentação técnica necessária a instalação e operação do equipamento. - Deverá ser fornecida a licença do pacote Microsoft Office 2019 ou superior, sem limite de tempo e sem assinaturas.	150	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 315.000,00	Romaze Nano R1

Assinatura: 29.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 51. Cajati/ SP, 29 de agosto de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 051/ 2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de microcomputadores, notebooks, monitores de vídeo e periféricos para atender as diversas secretarias da Administração Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PC41 COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	MICROCOMPUTADOR II PLACA PRINCIPAL (Motherboard - Placa mãe) - Deverá ter total suporte às características especificadas para o processador, memória RAM, placa de vídeo e disco. - Deve possuir no mínimo 02 (dois) slots para memória RAM. INTERFACES- Possuir 04 (quatro) ou mais entradas USB 2.0 - Possuir 02 (dois) ou mais entradas USB 3.0 - Possuir 01 (um) porta para entrada compatível com o conector RJ45 - Possuir 01 (um) saída padrão Video Graphics Array (VGA) - Possuir 01 (um) saída padrão High Definition Multimedia Interface (HDMI) - Possuir conectores para entrada e saída de áudio. PROCESSADOR - Com frequência mínima de 4.5 Ghz - Cache 12 MB ou superior MEMÓRIA RAM - Possuir 32 GB ou mais de memória RAM, DDR4 ou superior UNIDADE DE ARMAZENAMENTO - SSD interno compatível com a controladora, com capacidade mínima de 1 TB e velocidade de 500 mb/ s. CAIXA DE SOM - Par de caixas acústicas com botão de controle de volume e alimentação via USB INTERFACE DE REDE ETHERNET/ FAST ETHERNET - Placa de rede com velocidade de 1 gigabit por segundo, com conector padrão RJ45 integrada ao hardware. PLACA DE VÍDEO - Placa de video offboard (ref. 4060Ti) - Clock: 2565 MHz / Núcleos Quda: 4352 - Memória GDDR6 - Quantidade mínima de memória: 16GB - Clock de Memória: 18 Gbps - Saídas: DP / HDMI FONTE - Conector ATX: 1 - Versão ATX12V: v2.31 - Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° C - Potência contínua: 500 Watts - Tamanho do ventilador: 120 mm - Horas MTBF 100.000 horas - Fator de forma: PSU ATX - Conector EPS: 1 - Conector PCI-E: 2 - Conector SATA: 7 - Compatibilidade com padrões: ATX12V v2.31 e EPS 2.92 1.13 GABINETE - Modelo torre ou horizontal. 1.14 SOFTWARES - Deverá ser fornecido Windows 10 ou 11 Pro 64 bit com licenças vitalícias do sistema operacional e documentação. O sistema operacional deve ser fornecido, instalado e em pleno funcionamento no idioma português brasileiro, acompanhado de mídias físicas ou link para download via internet com imagem do sistema operacional de instalação e recuperação e todos os seus drivers, além da documentação técnica necessária a instalação e operação do equipamento. - Deverá ser fornecida a licença do pacote	10	UNIDADE	R\$ 7.018,00	R\$ 70.180,00	AIOX G200

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		Microsoft Office 2019 ou superior, sem limite de tempo e sem assinaturas.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 29.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 51. Cajati/ SP, 29 de agosto de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 051/2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de microcomputadores, notebooks, monitores de vídeo e periféricos para atender as diversas secretarias da Administração Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	NOTEBOOK: INTERFACES: - Possuir 02 (dois) ou mais entradas USB 2.0; - Possuir 01 (uma) ou mais entradas USB 3.0; - Possuir 01 (uma) porta para entrada RJ45; - Possuir 01 (uma) saída HDMI; - Possuir conectores para entrada e saída de áudio. PROCESSADOR: - Com frequência mínima de 3.0 Ghz - Cache: 4 MB ou superior MEMÓRIA RAM: - Possuir no mínimo 16GB; UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: - SSD interno compatível com a controladora, com capacidade mínima de 512 GB e velocidade de 500 mb/s. TECLADO: Padrão ABNT2. MOUSE: Touchpad com 2 botões. CAIXA DE SOM: - Integradas ao hardware; INTERFACE DE REDE ETHERNET/ FAST ETHERNET/ WIRELESS - Placa de Rede, com velocidade de 01 gigabit/s, com conector padrão RJ45, integrada ao hardware. - Placa de rede Wireless embutida padrão 802.11 AC (2x2). - Interface Bluetooth 4.1; INTERFACE DE SOM - Possuir controladora integrada, com conectores de saída e microfone. - Possuir alto falante e microfones estéreos integrados. Controle de mudo e de volume regulável através de teclas funcionais do teclado. TELA - Tela de LED 15,6 polegadas ou superior com resolução em alta definição - Resolução FullHD 1920 x 1080 ou superior SOFTWARES - Deverá ser fornecido Windows 10 ou 11 Pro 64 bit com licenças vitalícias do sistema operacional e documentação. O sistema operacional diver ser fornecido, instalado e em pleno funcionamento no idioma português brasileiro, acompanhado de mídias físicas ou link para download via internet com imagem do sistema operacional de instalação e recuperação e todos os seus drivers, além da documentação técnica necessária a instalação e operação do equipamento. - Deverá ser fornecida a licença do pacote Microsoft Office 2019 ou	20	UNIDADE	R\$ 3.300,00	R\$ 66.000,00	Acer Aspire 5 A515

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5> e informe o código 869C-269B-86A2-96D5





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		superior, sem limite de tempo e sem assinaturas.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 29.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 51. Cajati/ SP, 29 de agosto de 2025. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 051/2025-4 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de microcomputadores, notebooks, monitores de vídeo e periféricos para atender as diversas secretarias da Administração Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DATEN TECNOLOGIA LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
4	1	MONITOR DE VÍDEO VERTICAL Monitor de vídeo para computador com ajustes de altura e posição do visor (horizontal e vertical) com as seguintes características: - Monitor LCD com retroiluminação LED 21.5" - Resolução Nativa: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz - Ajustes da Posição do Visor: Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação - Conectores de Entrada: HDMI, VGA, DisplayPort - Ajustes da Posição do Visor Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação Ângulo de inclinação -5/+21 Ângulo do suporte giratório: 90 Ângulo de rotação: 180 Ajuste de Altura: 150 mm Cabos incluídos (mínimo): 1 (um) cabo DisplayPort (DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m) e 1 (um) cabo HDMI " - Voltagem de entrada: AC 100-240 V (50/ 60 Hz)	200	UNIDADE	R\$ 640,00	R\$ 128.000,00	Daten DM215

Assinatura: 29.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 51. Cajati/ SP, 29 de agosto de 2025. LUCI ELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 051/2025-5 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de microcomputadores, notebooks, monitores de vídeo e periféricos para atender as diversas secretarias da Administração Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MG INFORMÁTICA E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
5	1	SUPORTE ERGONÔMICO PARA MONITOR - Suporte ergonômico para monitor fabricado em aço carbono - Altura ajustável - Dimensões aproximadas: 36 x 24 x 25 cm; 1,4 Quilogramas - Elevação 26 cm - Materiais: Aço e prolipropileno	50	UNIDADE	R\$ 91,80	R\$ 4.590,00	Resolve Ergonômico 2.10.1
6	1	SUPORTE ERGONÔMICO PARA NOTEBOOK - Compatível com equipamentos de, no mínimo, 10 polegadas - Suporte do tipo dobrável/ portátil - Projeto vazado que mantenha o fluxo de ar e de ventilação ao	100	UNIDADE	R\$ 22,97	R\$ 2.297,00	Mastimco ST35031







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



		redor do equipamento, mantendo-o livre de superaquecimento por obstrução das saídas de ar. - Fabricado em alumínio e silicone DIMENSÕES APROXIMADAS - Comprimento: 24 cm; Largura: 16.5 cm; Elevação: 15.5 cm					
9	1	TECLADO SEM FIO PARA COMPUTADOR - Sem fio de 2,4 GHz - Vida útil das pilhas de aproximadamente 24 (vinte e quatro) meses - Pilhas ou baterias, necessárias ao funcionamento, deverão acompanhar o produto junto - Receptor padrão USB - Plug-and-play - Layout em tamanho normal com teclado numérico - Teclas duráveis revestidas com proteção contra o esmaecimento. - Teclas do tipo ABNT 2	200	UNIDADE	R\$ 50,82	R\$ 10.164,00	5+ 015-0081

Assinatura: 29.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 51. Cajati/ SP, 29 de agosto de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 051/ 2025-6 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de microcomputadores, notebooks, monitores de vídeo e periféricos para atender as diversas secretarias da Administração Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DANIEL LOPESTOLAINEME - ME**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
7	1	ROTEADOR - Dual Band: Possuir bandas 2,4 GHz e 5 GHz - Wi-Fi 6 (802.11ax) - 4 Antenas externas - Suporte ao modo de segurança WPA3 INTERFACES - 1 porta WAN RJ45 de 10/ 100/ 1000 Mbps; - 3 portas LAN RJ45 de 10/ 100/ 1000 Mbps;	50	UNIDADE	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00	TPLINK

Assinatura: 29.08.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 51. Cajati/ SP, 29 de agosto de 2025. LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati- SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 869C-269B-86A2-96D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 29/08/2025 12:23:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/869C-269B-86A2-96D5>



### Prefeitura Do Município De Cajati

#### Secretaria de Assuntos Jurídicos

##### Decretos



#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

##### SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais



#### DECRETO Nº 2.165, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

#### "DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE CAJATI."

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e com pesar,

**CONSIDERANDO** o falecimento da servidora pública efetiva **Sra. Elisabeth Maria de Oliveira**, ocorrido em 28 de agosto de 2025, que exercia a função de Professora de Educação Básica II na Escola Municipal Profª Conceição Rodrigues de Alcântara;

**CONSIDERANDO** que a Sra. Elisabeth Maria de Oliveira era cidadã cajatiense, tendo construído sua vida e criado sua família neste município, onde também atuou por muitos anos no comércio local, sendo figura conhecida e querida pela comunidade;

**CONSIDERANDO** seu carisma inconfundível, sua alegria contagiante e a forma acolhedora com que tratava todos ao seu redor — sempre com um sorriso no rosto, deixando marcas de afeto por onde passava;

**CONSIDERANDO** sua admissão no serviço público em fevereiro de 2006, e sua notável trajetória de quase duas décadas dedicadas à educação municipal, com passagem por diversas escolas onde conquistou o respeito e a admiração de alunos, familiares, colegas e gestores;

**CONSIDERANDO** os relevantes serviços prestados à comunidade, sua dedicação exemplar ao ensino e seu legado de compromisso com a formação das novas gerações;

**CONSIDERANDO, ainda**, o profundo sentimento de luto e comoção que seu falecimento causou entre familiares, amigos, colegas de trabalho e toda a população cajatiense;

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica decretado **Luto Oficial** no Município de Cajati nos dias **28, 29 e 30 de agosto de 2025**, em sinal de respeito e homenagem à memória da servidora **Professora Elisabeth Maria de Oliveira**.

**Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a **28 de agosto de 2025**.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**  
Prefeito do Município de Cajati

**MARIA CLÁUDIA BRONDANI RABELO**  
Secretária Municipal de Educação

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati(SP), 29 de agosto de 2025.

**MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES**  
Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos,  
Legislativos e Atos Oficiais

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: [administracao@cajati.sp.gov.br](mailto:administracao@cajati.sp.gov.br) – Telefone: (13) 3854-8700

Página 1 de 1

Assinado por 3 pessoas: MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO, LUÍZ HENRIQUE KOGA e MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6682-6D6E-43AF-B3D2> e informe o código 6682-6D6E-43AF-B3D2





### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6682-6D6E-43AF-B3D2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO (CPF 088.XXX.XXX-85) em 29/08/2025 09:38:54 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 29/08/2025 10:41:23 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 29/08/2025 10:47:58  
GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6682-6D6E-43AF-B3D2>



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Secretaria de Assuntos Jurídicos

#### Leis



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

### SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativos e Atos Oficiais

#### **LEI MUNICIPAL Nº 2.266, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.**

**"AUTORIZA A INCLUSÃO DA AÇÃO DESAPROPRIAÇÃO DE ÁREA DE INTERESSE PÚBLICO PARA CONSTRUÇÃO DE UPA BAIRRO VILA ANTUNES COM ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

**Art.1º** Fica autorizado a Inclusão da Ação Projeto Nº 1076 – DESAPROPRIAÇÃO DE ÁREA DE INTERESSE PÚBLICO: Anexo II – Planejamento Orçamentário – PPA – Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos, Anexo III – Planejamento Orçamentário – PPA – Unidades Executoras e Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa do PPA de 2025, Anexo V – LDO – Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos, Anexo VI – LDO – Unidades Executoras e Ações voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental do Exercício de 2025, conforme detalhamento abaixo demonstrado:

#### **INCLUSÃO DE AÇÃO - PLANO PLURIANUAL, DIRETRIZES E ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2.025**

02.19		SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
02.19.03		DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO	
10.302.0028.1076		DESAPROPRIAÇÃO DE ÁREA DE INTERESSE PÚBLICO	
META FÍSICA – M2			
2022	2023	2024	2025
-	-	-	10.552,26
META FINANCEIRA – R\$			
0,00	0,00	0,00	2.852.000,00

**Art. 2º** Fica o Executivo autorizado, a abertura de **crédito adicional especial** no valor de **R\$ 2.852.000,00** (dois milhões, oitocentos e cinquenta e dois mil reais) para a seguinte dotação orçamentária:

<b>02</b>	<b>Poder Executivo</b>	<b>VALOR – R\$</b>
<b>02.19</b>	<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>	
<b>02.19.03</b>	<b>DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO</b>	
<b>10.302.0028.1076</b>	<b>DESAPROPRIAÇÃO DE ÁREA DE INTERESSE PÚBLICO</b>	
4.4.90.61	Aquisição de Imóveis – FONTE 01	2.852.000,00
<b>TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL</b>		<b>2.852.000,00</b>

**Art. 3º** Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo anterior, será proveniente do Superávit Financeiro do Exercício de 2024 e da anulação total da seguinte dotação orçamentária, a saber:

<b>02</b>	<b>Poder Executivo</b>	<b>VALOR – R\$</b>
<b>02.24</b>	<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA</b>	
<b>02.24.02</b>	<b>DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA</b>	
<b>15.451.0036.1198</b>	<b>DESAPROPRIAÇÕES NOVA AVENIDA POUSO ALTO</b>	
4.4.90.61	Aquisição de Imóveis – FONTE 01 – Ficha 995	1.500.000,00
<b>TOTAL DE ANULAÇÕES</b>		<b>1.500.000,00</b>







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativos e Atos Oficiais

<b>SUPERÁVIT FINANCEIRO DE 2024</b>	<b>1.352.000,00</b>
<b>TOTAL DO RECURSO</b>	<b>2.852.000,00</b>

**Art. 4º** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**

Prefeito do Município de Cajati

**SOLANGE ROSA**

Secretário Municipal de Finanças e Tributação

**CIRINEU SILAS BITENCOURT**

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

REGISTRADA NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, AOS 14 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2025 E PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

**MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS DOMINGUES**

Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos,  
Legislativos e Atos Oficiais

Assinado por 4 pessoas: CIRINEU SILAS BITENCOURT, SOLANGE ROSA, MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES e LUIZ HENRIQUE KOGA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/C8F9-1109-4F24-3CA8> e informe o código C8F9-1109-4F24-3CA8





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativos e Atos Oficiais

### LEI MUNICIPAL Nº 2.267, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

**"AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL PARA INCLUSÃO DE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 02 NA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

**Art. 1º** Fica o Executivo autorizado, a abertura de **crédito adicional especial** no valor de **R\$ 100.000,00** (cem mil reais) para a seguinte dotação orçamentária, a saber:

02	PODER EXECUTIVO	VALOR-R\$
02.22	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO	
02.22.01	DEPARTAMENTO DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO	
13.392.0010.2215	EVENTO " ATALAIAS DE CRISTO "	
3.3.90.39	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – FONTE 02	100.000,00
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL		100.000,00

**Art. 2º** O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do artigo anterior, será proveniente de Excesso de Arrecadação no Exercício de 2025, referente à recursos da Emenda Parlamentar Nº 2025.016.647994, da Secretaria de Cultura, Economia e Indústria Criativas, no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

**Art. 3º** Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**  
Prefeito do Município de Cajati

**SOLANGE ROSA**  
Secretário Municipal de Finanças e Tributação

**CIRINEU SILAS BITENCOURT**  
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

REGISTRADA NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, AOS 14 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2025 E PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

**MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS DOMINGUES**  
Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos,  
Legislativos e Atos Oficiais





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativos e Atos Oficiais

#### LEI MUNICIPAL Nº 2.268, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

**"INCLUSÃO DE AÇÃO/PROJETO Nº 1213 – PROJETO EXECUTIVO MACRODRENAGEM EM TRECHO SITUADO NA BACIA M, NAS PEÇAS DE PLANEJAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2025, COM ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

**Art. 1º** Fica autorizado a Inclusão da Ação Projeto Nº 1213 – PROJETO EXECUTIVO DE MACRODRENAGEM: Anexo V – LDO – Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos, Anexo VI – LDO – Unidades Executoras e Ações voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental do Exercício de 2025, conforme detalhamento abaixo demonstrado:

#### INCLUSÃO DE AÇÃO

#### DIRETRIZES E ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2.025

02.24	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA		
02.24.02	DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA		
15.451.0036.1213	PROJETO EXECUTIVO DE MACRODRENAGEM		
META FÍSICA – UN/PROJETO			
2022	2023	2024	2025
-	-	-	01
META FINANCEIRA – R\$			
0,00	0,00	0,00	134.756,43

**Art. 2º** Fica o Executivo autorizado, a abertura de **crédito adicional especial** no valor de **R\$ 134.756,43** (cento e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos) para a seguinte dotação orçamentária, a saber:

<b>02</b>	<b>PODER EXECUTIVO</b>	<b>VALOR – R\$</b>
<b>02.24</b>	<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA</b>	
<b>02.24.02</b>	<b>DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA</b>	
<b>15.451.0036.1213</b>	<b>PROJETO EXECUTIVO DE MACRODRENAGEM</b>	
4.4.90.39	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – FONTE 01	4.135,71
4.4.90.39	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – FONTE 02	130.620,72
<b>TOTAL CRÉDITO ESPECIAL</b>		<b>134.756,43</b>

**Art. 3º** O recurso necessário para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo anterior, será proveniente do Excesso de Arrecadação proveniente do repasse financeiro do **Contrato FEHIDRO Nº 053/2025**, no valor de **R\$ 130.620,72** (cento e trinta mil, seiscentos e vinte reais e setenta e dois centavos) e a contrapartida através do Superávit Financeiro do Exercício de 2024.





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativos e Atos Oficiais

**Art. 4º** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**

Prefeito do Município de Cajati

**SOLANGE ROSA**

Secretário Municipal de Finanças e Tributação

**CIRINEU SILAS BITENCOURT**

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

REGISTRADA NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, AOS 14 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2025 E PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

**MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS DOMINGUES**

Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos,  
Legislativos e Atos Oficiais

Assinado por 4 pessoas: CIRINEU SILAS BITENCOURT, SOLANGE ROSA, MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES e LUIZ HENRIQUE KOGA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/C8F9-1109-4F24-3CA8> e informe o código C8F9-1109-4F24-3CA8





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativos e Atos Oficiais

**LEI MUNICIPAL Nº 2.269, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.**

### "DISPÕE SOBRE O PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE CAJATI PARA O QUADRIÊNIO DE 2026 A 2029, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

**Art. 1º** Esta Lei institui o **PLANO PLURIANUAL DO MUNICÍPIO DE CAJATI**, para o **Quadriênio de 2026 a 2029**, em cumprimento ao disposto no art. 165, § 1º, da Constituição Federal, na forma dos anexos desta Lei.

**Art. 2º** Os objetivos e metas da Administração Municipal para o **Quadriênio 2026 a 2029** serão financiados com os recursos previstos no **Anexo I** desta Lei.

**Art. 3º** - O **PLANO PLURIANUAL** da Administração Pública Municipal de CAJATI para o **Quadriênio de 2026 a 2029**, contemplará as despesas de capital e outras delas decorrentes, e as relativas aos programas de duração continuada e está expresso nas seguintes planilhas:

Anexo II – Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos;

Anexo III – Unidades Executoras e Ações voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental;

Anexo IV- Estrutura de Órgãos, Unidades Orçamentárias e Executoras.

**Art. 4º** O **PLANO PLURIANUAL** do Município de Cajati para o **Quadriênio de 2026 a 2029**, será executado conforme as leis de diretrizes orçamentárias e os orçamentos anuais de cada exercício, tendo como diretrizes e objetivos gerais:

- Promover a garantia de direitos e o fortalecimento da cidadania, assegurando o acesso as políticas públicas voltadas ao bem-estar da população;
- Aprimorar os serviços públicos de saúde, com foco na atenção primária e na prevenção de doenças, integrando ações educativas, estruturais e comunitárias;
- Assegurar uma educação pública de qualidade, inclusiva e inovadora, que promova o desenvolvimento integral da criança e jovem, como foco na valorização da aprendizagem e na melhoria da infraestrutura escolar;
- Promover o desenvolvimento humano por meio a cultura, do esporte e do lazer, reconhecendo essas áreas como fundamentais para a inclusão social, a formação do cidadão e a melhoria da qualidade de vida;
- Estimular o desenvolvimento econômico local de forma sustentável, apoiando iniciativas que promovam a geração de trabalho e renda, o fortalecimento da economia local e a valorização dos setores produtivos;
- Incentivar a sustentabilidade e a preservação ambiental, por meio da gestão eficiente dos resíduos, da proteção de áreas verdes e da educação ambiental;
- Desenvolver e modernizar a infraestrutura urbana e os sistemas de mobilidade, promovendo acessibilidade, segurança, organização territorial e qualidade dos serviços urbanos;
- Planejar o crescimento urbano de forma equilibrada e ordenada, oferecendo condições adequadas para o desenvolvimento sustentável do Município;
- Fortalecer as políticas de assistência e desenvolvimento social, assegurando proteção, inclusão e apoio às famílias, à infância, à juventude, às mulheres, às pessoas idosas e as pessoas em situação de vulnerabilidade;
- Aprimorar a gestão pública, promovendo a eficiência administrativa, a transparência, a modernização dos processos e a participação social;
- Valorizar os profissionais do serviço público, promovendo sua formação e qualificação;
- Ampliar a capacidade de investimento do Município, por meio da captação de recursos, parcerias institucionais e fortalecimento da cooperação intergovernamental.







### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativos e Atos Oficiais

**LEI MUNICIPAL Nº 2.269, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.**

**Art. 5º** Os valores constantes dos Anexos que acompanham esta Lei estão orçados a preços correntes com projeção de inflação entre 3,8 a 6,00% (por cento) ao ano.

**Art. 6º** A alteração ou exclusão de programas constantes desta Lei, bem como a inclusão de novos programas e ações serão propostas pelo Poder Executivo através de Projeto de Lei de Revisão do Plano ou Projeto de Lei específica.

**Art. 7º** A inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias no PLANO PLURIANUAL, poderá ocorrer por intermédio da Lei de Diretrizes, Lei Orçamentária Anual ou de seus créditos adicionais, apropriando-se ao respectivo programa, as modificações consequentes.

**Parágrafo único.** De acordo com o disposto no caput deste artigo, fica o Poder Executivo autorizado a adequar as metas das ações orçamentárias para compatibilizá-las com as alterações de valor ou com outras modificações efetivas na Lei de Diretrizes ou Lei Orçamentária Anual.

**Art. 8º** Fica o executivo autorizado a alterar, incluir ou excluir produtos e respectivas metas das ações do Plano Plurianual, desde que estas modificações contribuam para a realização do objetivo do programa.

**Art. 9º** As prioridades da Administração Municipal em cada exercício serão extraídas dos Anexos desta Lei.

**Art. 10** Nenhum investimento cuja execução ultrapasse um exercício financeiro poderá ser iniciado sem prévia inclusão no PLANO PLURIANUAL, ou sem lei que autorize sua inclusão.

**Art. 11** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**

Prefeito do Município de Cajati

**SOLANGE ROSA**

Secretário Municipal de Finanças e Tributação

**CIRINEU SILAS BITENCOURT**

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

REGISTRADA NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, AOS 14 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2025 E PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

**MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS DOMINGUES**

Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos,  
Legislativos e Atos Oficiais

Assinado por 4 pessoas: CIRINEU SILAS BITENCOURT, SOLANGE ROSA, MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES e LUIZ HENRIQUE KOGA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.idoc.com.br/verificacao/C8f9-1109-4F24-3CA8> e informe o código C8f9-1109-4F24-3CA8





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C8F9-1109-4F24-3CA8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CIRINEU SILAS BITENCOURT (CPF 111.XXX.XXX-61) em 20/08/2025 16:35:38 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 20/08/2025 17:11:20 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 20/08/2025 17:13:27 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 20/08/2025 17:15:41 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/C8F9-1109-4F24-3CA8>



## Prefeitura Do Município De Cajati

### Secretaria de Assuntos Jurídicos

#### Portarias



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

#### PORTARIA Nº 1633, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

**R E S O L V E**

**Art. 1º** Fica designada **SANDRA REGINA ARECO COSTA FERREIRA TORRES**, servidora comissionada na função de Secretária Municipal de Obras e Mobilidade Urbana, como gestora do Contrato nº 089/2025, sendo que a fiscalização do presente contrato será exercida por **JORGE VITOR FERREIRA CARVALHO**, servidor efetivo, exercendo o cargo em confiança de Diretor do Departamento de Planejamento de Obras, Modalidade Concorrência Eletrônica, sob nº 009/2025, Processo nº 185/2025 1DOC, firmado com **LS CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS LTDA - ME**, referente a contratação de empresa especializada para Construção de muro de contenção e obras complementares na Rua Vitor Pereira, s/nº - Bairro Capitão Braz – Cajati/SP.

**Art. 2º** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada os efeitos da Portaria nº 1479, de 06 de agosto de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**  
Prefeito Municipal

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, EM 28 DE AGOSTO DE 2025 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

**GABRIEL ORBELI FRANÇA**  
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F06C-8E2D-B792-DCA2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 28/08/2025 17:15:00 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 29/08/2025 09:37:33 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F06C-8E2D-B792-DCA2>



### Prefeitura Do Município De Cajati

#### Secretaria de Assuntos Jurídicos

##### Portarias



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  
Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais

#### **PORTARIA Nº 1.585, DE 26 DE AGOSTO DE 2025**

**"INSTAURA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA  
INVESTIGATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**CONSIDERANDO** o recebimento de denúncia por meio da Ouvidoria SUS, registrada sob o Atendimento nº 117/2025 encaminhado por meio do Memorando 12.967/25 -Plataforma 1Doc), envolvendo supostos atos de assédio moral e sexual praticados por servidor municipal, com agravamento da conduta após assunção de cargo de chefia;

**CONSIDERANDO** a gravidade dos fatos narrados e a necessidade de apuração rigorosa, de forma **sigilosa**, nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2.108/2023, e conforme previsto na Lei Complementar Municipal nº 025/2014;

**CONSIDERANDO** que a conduta relatada, se comprovada, pode configurar infração administrativa sujeita às penalidades cabíveis, conforme legislação vigente;

#### **D E T E R M I N A :**

**Art. 1º** Fica instaurada a **Sindicância Administrativa Investigativa nº 007/2025**, com fundamento nos arts. 38, inciso I, e 86 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 025/2014, c/c o art. 4º da Lei Municipal nº 2.108/2023, com a finalidade de apurar os fatos e eventual responsabilidade funcional de servidor municipal, conforme denúncia registrada na Ouvidoria SUS sob o Atendimento nº 117/2025, resguardando-se a identidade das partes envolvidas.

**§ 1º** A apuração deverá observar o **caráter sigiloso** do procedimento, a fim de preservar a dignidade, a intimidade e a integridade das partes, nos termos da legislação vigente.

**§ 2º** Os fatos denunciados apontam indícios de possível assédio moral e sexual no ambiente de trabalho, especialmente após o exercício de função de chefia, sendo necessária a apuração quanto à materialidade e autoria, com vistas à eventual responsabilização funcional.

**§ 3º** Caso confirmadas, as condutas poderão se enquadrar como infrações aos art. 2º, incisos I, V, XI e XII; art. 3º, inciso IV; art. 4º, inciso V; e art. 5º, *caput* todos da Lei Complementar Municipal nº 025/2014, e art. 1º *caput* e seus §§ 1º e 2º da Lei Municipal nº 2.108/2023, bem como as demais normas aplicáveis.

**§ 4º** Da Sindicância Administrativa Investigativa poderá resultar na instauração de procedimento administrativo disciplinar, nos termos do art. 89, inciso III, da LCM nº 025/2014, com a devida garantia ao contraditório e à ampla defesa, ou em seu arquivamento.

**Art. 2º** Ficam designados para compor a Comissão Sindicante os seguintes servidores:

- I- Sthephanie de Almeida Dias Moraes, Agente Administrativo ocupante de cargo de confiança de Chefe de Divisão de Gestão Administrativa Processual, inscrita na matrícula nº 3304;
- II- Carina Costa Rodrigues, Psicóloga, inscrita sob a matrícula nº 5769;
- III- Neiri Domingues Ribeiro Junior, Agente de Combate a Endemias, matrícula nº 4713 e membro da CIPA.







## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais

### **PORTARIA Nº 1.585, DE 26 DE AGOSTO DE 2025**

**Parágrafo único.** A presidência da Comissão caberá à servidora nomeada no inciso I, estando todos os membros da Comissão Processante em conformidade com o disposto na Lei Complementar Municipal nº 025/2014 c.c. Lei Municipal nº 1.527/2018, sem prejuízo de suas atribuições regulares.

**Art. 3º** O prazo para conclusão da sindicância será de 30 (trinta) dias, contados da data de sua instalação, nos termos do art. 86, § 3º da Lei Complementar Municipal nº 025/2014.

**Parágrafo único.** A prorrogação do prazo somente será admitida mediante justificativa formal e expressa. A omissão no cumprimento de prazos implicará a responsabilização do servidor que der causa à inércia.

**Art. 4º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**

Prefeito do Município de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE CAJATI E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati, 26 de agosto de 2025.

**MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES**

Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos, Legislativos e Atos Oficiais





### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E355-0C4A-D49A-42CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 28/08/2025 13:48:01 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 29/08/2025 09:46:20

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E355-0C4A-D49A-42CA>



### Prefeitura Do Município De Cajati

#### Secretaria de Assuntos Jurídicos

##### Portarias



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  
Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais

#### **PORTARIA Nº 1.585, DE 26 DE AGOSTO DE 2025**

**"INSTAURA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA  
INVESTIGATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

**LUIZ HENRIQUE KOGA**, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**CONSIDERANDO** o recebimento de denúncia por meio da Ouvidoria SUS, registrada sob o Atendimento nº 117/2025 encaminhado por meio do Memorando 12.967/25 -Plataforma 1Doc), envolvendo supostos atos de assédio moral e sexual praticados por servidor municipal, com agravamento da conduta após assunção de cargo de chefia;

**CONSIDERANDO** a gravidade dos fatos narrados e a necessidade de apuração rigorosa, de forma **sigilosa**, nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2.108/2023, e conforme previsto na Lei Complementar Municipal nº 025/2014;

**CONSIDERANDO** que a conduta relatada, se comprovada, pode configurar infração administrativa sujeita às penalidades cabíveis, conforme legislação vigente;

#### **D E T E R M I N A :**

**Art. 1º** Fica instaurada a **Sindicância Administrativa Investigativa nº 007/2025**, com fundamento nos arts. 38, inciso I, e 86 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 025/2014, c/c o art. 4º da Lei Municipal nº 2.108/2023, com a finalidade de apurar os fatos e eventual responsabilidade funcional de servidor municipal, conforme denúncia registrada na Ouvidoria SUS sob o Atendimento nº 117/2025, resguardando-se a identidade das partes envolvidas.

**§ 1º** A apuração deverá observar o **caráter sigiloso** do procedimento, a fim de preservar a dignidade, a intimidade e a integridade das partes, nos termos da legislação vigente.

**§ 2º** Os fatos denunciados apontam indícios de possível assédio moral e sexual no ambiente de trabalho, especialmente após o exercício de função de chefia, sendo necessária a apuração quanto à materialidade e autoria, com vistas à eventual responsabilização funcional.

**§ 3º** Caso confirmadas, as condutas poderão se enquadrar como infrações aos art. 2º, incisos I, V, XI e XII; art. 3º, inciso IV; art. 4º, inciso V; e art. 5º, *caput* todos da Lei Complementar Municipal nº 025/2014, e art. 1º *caput* e seus §§ 1º e 2º da Lei Municipal nº 2.108/2023, bem como as demais normas aplicáveis.

**§ 4º** Da Sindicância Administrativa Investigativa poderá resultar na instauração de procedimento administrativo disciplinar, nos termos do art. 89, inciso III, da LCM nº 025/2014, com a devida garantia ao contraditório e à ampla defesa, ou em seu arquivamento.

**Art. 2º** Ficam designados para compor a Comissão Sindicante os seguintes servidores:

- I- Sthephanie de Almeida Dias Moraes, Agente Administrativo ocupante de cargo de confiança de Chefe de Divisão de Gestão Administrativa Processual, inscrita na matrícula nº 3304;
- II- Carina Costa Rodrigues, Psicóloga, inscrita sob a matrícula nº 5769;
- III- Neiri Domingues Ribeiro Junior, Agente de Combate a Endemias, matrícula nº 4713 e membro da CIPA.





### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais

#### **PORTARIA Nº 1.585, DE 26 DE AGOSTO DE 2025**

**Parágrafo único.** A presidência da Comissão caberá à servidora nomeada no inciso I, estando todos os membros da Comissão Processante em conformidade com o disposto na Lei Complementar Municipal nº 025/2014 c.c. Lei Municipal nº 1.527/2018, sem prejuízo de suas atribuições regulares.

**Art. 3º** O prazo para conclusão da sindicância será de 30 (trinta) dias, contados da data de sua instalação, nos termos do art. 86, § 3º da Lei Complementar Municipal nº 025/2014.

**Parágrafo único.** A prorrogação do prazo somente será admitida mediante justificativa formal e expressa. A omissão no cumprimento de prazos implicará a responsabilização do servidor que der causa à inércia.

**Art. 4º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

**LUIZ HENRIQUE KOGA**

Prefeito do Município de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE CAJATI E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati, 26 de agosto de 2025.

**MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES**

Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos, Legislativos e Atos Oficiais





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E355-0C4A-D49A-42CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 28/08/2025 13:48:01 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 29/08/2025 09:46:20

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E355-0C4A-D49A-42CA>





## Prefeitura Do Município De Cajati

### Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

#### Editais



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

Secretaria de Cultura e Turismo



### Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC

EDITAL 003/2025

#### EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Conselho Municipal de Políticas Culturais (CMPC), no exercício de suas atribuições legais e fundamentado na Lei Municipal nº 1.326/2014 e Lei Municipal nº 2.075, DE 01º DE SETEMBRO DE 2023; que trata do Sistema Municipal de Cultura de Cajati-SMC, de Cultura e Turismo”, torna público o presente Edital de Chamamento Público para a eleição dos Conselheiros Representantes do Poder Público e membros da Sociedade Civil a Lei 2.075/2023.

Art. 1º - O Conselho Municipal de Política Cultural de Cajati será constituído por 10 (dez) membros titulares e igual número de suplentes, com a seguinte composição:

I – 05 (cinco) membros titulares e respectivos suplentes representando o Poder Público, através dos seguintes órgãos e quantitativo, sendo: I - 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo; II - 03 (três) representantes dos servidores dentre as Secretarias da Educação, Finanças e do Departamento de Cultura e Desenvolvimento Turístico; III - 01 (um) representante dos servidores do cargo de professor de artes da rede municipal ou estadual de ensino.

II – 05 (cinco) membros titulares e respectivos suplentes, representando a sociedade civil, através dos seguintes setores e quantitativos, sendo:

- a) 01 (um) representante de Associação devidamente constituída;
- b) 04 (quatro) representantes indicados pelas entidades representativas no Município das áreas culturais, artísticas e de projetos sociais.

§ 1º Os membros titulares e suplentes representantes do Poder Público serão designados pelos respectivos órgãos e os representantes da sociedade civil serão eleitos conforme Regimento Interno.

#### Art. 2º – Documentação para Inscrição e Habilitação

No ato da inscrição e habilitação, os (as) candidatos (as) deverão apresentar **cópias simples** dos seguintes documentos:

Documento de identidade (RG) e CPF;

Cópia do CNPJ da Associação ou Entidade Cultural na qual exerce atividade, emitido pela Receita Federal ([www.receita.fazenda.gov.br](http://www.receita.fazenda.gov.br)), quando for o caso;

Comprovante de residência atualizado (máximo de 90 dias).

#### Procedimento de Inscrição

O pedido de credenciamento dos (as) interessados (as) deverá ser encaminhado **exclusivamente por e-mail** para: [cultura@cajati.sp.gov.br](mailto:cultura@cajati.sp.gov.br), observando-se:

**Assunto do e-mail:** Conselho Municipal de Políticas Culturais;

**Corpo do e-mail:** informar obrigatoriamente:

Nome completo;

RG e CPF;

Endereço completo;

Telefone para contato;

**Segmento cultural representativo (área de atuação).**

**Anexos ao e-mail:**

Cópia do RG e CPF;



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

Secretaria de Cultura e Turismo



Cópia do comprovante de residência;  
Cópia do CNPJ (quando aplicável).

Art. 3º - A Assembleia Geral para a eleição dos representantes da Sociedade Civil para a gestão 2025/2027 do CMPC será realizada no dia 23 de setembro de 2025, das 15:00 às 17:00, na Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Rua Dr. Pierre Henry Geisweller, nº 250, Centro, Cajati/SP, sob a responsabilidade e supervisão da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e da Presidência do CMPC.

Art. 4º - A participação na eleição será restrita aos candidatos e eleitores com cadastros devidamente deferidos pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, sendo vedado o voto por procuração.

Art. 5º - A Assembleia Geral seguirá a seguinte ordem:

- a) 15h00 - Abertura e instalação da assembleia pelo Presidente do CMPC;
- b) 15h15 - Apresentação dos representantes da Sociedade Civil inscritos.
- c) 15h30 - Processo eleitoral (votação);
- d) 15h35 - Apuração dos resultados;
- e) 16h00 - Divulgação dos eleitos que comporão o CMPC para o biênio 2025/2027, registro em ata e assinatura por todos os presentes;
- f) 17h00 - Encerramento da Assembleia.

Parágrafo 1º - A eleição terá início, impreterivelmente, às 15h00, com uma tolerância de 15 (quinze) minutos, e requer um quórum de maioria simples (mais de cinquenta por cento) dos inscritos e habilitados.

Art. 6º - A função de membro do Conselho é considerada de interesse público relevante e não é remunerada.

Art. 7º - Os conselheiros do CMPC terão as seguintes responsabilidades:

- A. Participar de reuniões ordinárias mensais;
- B. Participar de reuniões extraordinárias conforme convocação da mesa diretora;
- C. Conhecer e cumprir o regimento interno e demais legislações vigentes.

Art. 8º - Os casos omissos deste edital serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, sem prejuízo da edição de novos editais e resoluções pelo Conselho Municipal de Política Cultural.

Cajati, 28 de agosto de 2025.

Alexandre Pacheco de Matos  
Secretário da Cultura e Turismo